
 

Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 19. 9. 2023 

USNESENÍ č. 1608/23/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 763/23/RK, 860/23/RK, 1000/23/RK, 1003/23/RK, 

1028/23/RK, 1058/23/mRK, 1059/23/mRK, 1060/23/RK, 1083/23/RK, 1084/23/RK, 

1169/23/mRK, 1203/23/RK, 1226/23/RK, 1227/23/RK, 1228/23/RK, 1233/23/RK, 

1255/23/RK, 1262/23/RK, 1265/23/RK, 1271/23/RK, 1272/23/RK, 1278/23/RK, 1297/23/RK, 

1298/23/RK, 1299/23/RK, 1321/23/RK, 1325/23/RK, 1358/23/RK, 1360/23/RK, 1361/23/RK, 

1365/23/RK, 1382/23/RK, 1384/23/RK, 1385/23/RK, 1386/23/RK, 1394/23/RK, 1413/23/RK, 

1414/23/RK, 1416/23/RK, 1417/23/RK, 1422/23/RK, 1423/23/mRK, 1424/23/mRK, 

1425/23/RK, 1439/23/RK, 1465/23/RK, 1476/23/RK, 1480/23/RK, 1481/23/RK, 1485/23/RK, 

1500/23/mRK, 1501/23/mRK, 1502/23/RK, 1515/23/RK, 1516/23/RK, 1517/23/RK, 

1518/23/RK, 1520/23/RK, 1524/23/RK, 1569/23/RK, 1599/23/RK, 1606/23/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 702/23/RK ad 2) z 31. 8. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 1408/23/RK z 31. 8. 2023 na 30. 11. 2023, 

- 141/23/RK z 31. 8. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 1415/23/RK z 31. 8. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 1495/23/RK z 31. 8. 2023 na 30. 9. 2023. 

USNESENÍ č. 1609/23/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 4. 8. 2023 do 7. 9. 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 4. 8. 2023 do 7. 9. 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje zprávu o činnosti rady kraje  

za období od 4. 8. 2023 do 7. 9. 2023. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1610/23/RK 

Dodatek ke smlouvě č. OLP/3602/2022 o nájmu nemocničních lůžek se Správou státních 

hmotných rezerv – snížení počtu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 2 - 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3602/2022 o nájmu nemocničních lůžek, uzavíranou  

mezi Libereckým krajem a ČR – Správou státních hmotných rezerv, IČO 48133990, se sídlem 

Šeříková 616/1, Praha 5-Malá Strana, PSČ 150 85, kterým se snižuje počet lůžek na 100 ks, 

cena na 320 Kč za každý měsíc a prodlužuje doba nájmu do 30. 9. 2024 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit podpis dodatku č. 1 smlouvy o nájmu. 

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1611/23/RK 

Dodatek č. 1 k OLP/2412/2020 Memorandu o spolupráci při realizaci projektu: KŘP L  

– „Vybudování kamerového systému v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci při realizaci projektu KŘP L – Vybudování 

kamerového systému v Libereckém kraji č. OLP/2412/2020, uzavřenému mezi Českou 

republikou – Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje, IČO 72050501, se sídlem Nám. 

Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec I-Staré Město a Libereckým krajem, jehož předmětem  

je spolupráce při financování provozu kamerového systému po spuštění 7 kamerových bodů  

v oblasti Frýdlantska 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dodatku 

č. 1 Memoranda o spolupráci k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1612/23/RK 

ZR-RO č. 315/23 - úpravy v kapitole 917 01 Transfery, rozhodnutí o poskytnutí dotace 

obcím na požární přívěsy k programu ministerstva vnitra 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 315/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši  

600.000 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v ukazateli Dotace 

jednotkám požární ochrany obcí (SDH) k programu Ministerstva vnitra a současně 

zavedením specifických ukazatelů jednotlivých příjemců na projekty/aktivity v rámci 

dotací jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových investičních dotací z kapitoly 917 01 Transfery v úhrnném 

objemu 600.000 Kč níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu: 

Příjemce  
IČO/sídl

o 

Název 

projektu 
Účel projektu 

Parametr - 

hodnota, 

jednotka 

Dotace 

do výše 

(Kč) 

Obec 

Vítkovice 

0027626

0 / 

Vítkovic

e 243, 

512 38 

Požární 

přívěs 

Vítkovice 

Udržení 

akceschopnosti 

jednotky. 
Přívěsný 

vozík – 1 ks 
300.000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 3 - 

Vítkovic

e 

Město Stráž 

pod Ralskem 

0026096

7 / 

Revolučn

í 164, 

471 27 

Stráž pod 

Ralskem 

Město Stráž 

pod Ralskem 

– pořízení 

přívěsného 

vozíku pro 

hašení 

Pořízení 

požárního přívěsu 

pro hašení – 

bržděný nad 750 

kg 

Požární 

přívěs – 1 ks 
300.000 

 

3. se smlouvou č. OLP/3216/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Obcí Vítkovice a Libereckým krajem, 

4. se smlouvou č. OLP/3217/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Městem Stráž pod Ralskem a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání a schválení ZR-RO č. 315/23 - úpravy v kapitole 917 01 Transfery, rozhodnutí  

o poskytnutí dotace obcím na požární přívěsy k programu ministerstva vnitra. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1613/23/RK 

RO č. 316/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – záštity  

s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Cesty pomoci z. s.) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 316/23, kterým se 

a) snižují výdaje v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, specifický ukazatel 

„Peněžité dary a neinvestiční transfery – ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  

– individuální záštity s finanční podporou“ v celkové výši 10.000 Kč, 

b) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811890000 s názvem „Workshopy pro děti“  

v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

příjemci v tomto rozsahu: 

Příjemce IČO Sídlem Název projektu 
Název 

parametru 

Hodnota 

parametru 

 

 

Max. výše 

dotace 

Cesty pomoci 

z. s. 
17686237 

Alžírská 

1499/30

, 

Poruba, 

708 00 

Ostrava 

Workshopy 

pro děti 

Workshop 17 dnů 10 000 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 4 - 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/3285/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Cesty pomoci z. s., se sídlem Alžírská 

1499/30, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ 17686237, na projekt „Workshopy pro děti“ 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a výše 

uvedeným příjemcem, 

Termín: 31. 10. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 316/23 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1614/23/RK 

ZR-RO č. 317/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kanceláře hejtmana  

– záštity s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Obec Líšný) 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Líšný, Líšný 

2. díl 60, Líšný, 468 22, IČO 00673226, na projekt s názvem „LÍŠNÝ open 23 memoriál Jirky 

Mikeše“, 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 317/23, kterým se upravují vybrané dílčí 

ukazatele neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, 

ve výši 10.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

b) s poskytnutím individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže 

uvedenému příjemci v tomto rozsahu: 

Příjemce IČO Sídlem 
Název 

projektu 

Název 

parametru 

Hodnota 

parametru 

 

 

Max. výše 

dotace 

Obec 

Líšný 

00673

226 

Líšný 2. díl 

60, PSČ 

468 22, 

Líšný 

LÍŠNÝ 

open 23 

memoriál 

Jirky 

Mikeše 

Doba 

trvání 

akce; 

Zajištění 

hudebního 

doprovodu 

1 den; 

 

1 komplet 

10.000 Kč 

 

c) se smlouvou č. OLP/3286/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí Líšný, se sídlem 

Líšný 2. díl 60, Líšný, 468 22, IČO: 00673226 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 5 - 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 317/23, poskytnutí záštity s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje obci Líšný 

a smlouvu č. OLP/3286/2023, k rozhodnutí a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1615/23/RK 

Poskytnutí neinvestiční individuální dotace, kapitola 917 01 – Transfery (Technická 

univerzita v Liberci) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže 

uvedenému příjemci v tomto rozsahu: 

Příjemce IČO Sídlem 
Název 

projektu 

Název 

parametru 

Hodnota 

parametru 

 

 

Max. výše 

dotace 

Technická 

univerzita v 

Liberci 

467478

85 

Studentská 

1402/2, 

Liberec I-Staré 

Město, 46001 

Obnova 

památníku – 

Prostor k 

poctě 

architekta 

Adolfa Loose 

Restaurovaný 

betonový blok 

10 kusů 100.000 Kč 

 

 

b) se smlouvou č. OLP/3284/2023 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Obnova památníku – Prostor k poctě architekta Adolfa 

Loose“, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a organizací Technická univerzita 

v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, Liberec I-Staré Město, 460 01, IČO: 46747885 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje: 

Termín: 26. 09. 2023 

a) ke schválení smlouvu č. OLP/3284/2023 o poskytnutí individuální dotace, 

Termín: 26. 09. 2023 

b) k rozhodnutí poskytnutí dotace výše uvedenému subjektu. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1616/23/RK 

Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

vyřazením níže uvedeného majetku kraje z účetní evidence Libereckého kraje 

Název Identifikační kód Pořizovací 

cena (v Kč) 

Rok 

pořízení 

Zůstatková 

cena (v Kč) 

k 30.9.2023 

Infrastruktura DELL KULBH000KVE4 7.068.242,83 2017 3.039.338,83 

Technologické 

centrum LK 

KULBH000G9TR 9.734.866,00 2015 1.944.018,00 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 6 - 

Digitální mapa veřejné 

správy 

KULBH000M5ZJ 23.619.200,0

0 

2016 7.912.420,00 

Digitalizace a 

ukládání dat 

KULBH000M607 7.258.790,00 2016 2.431.679,00 

Servicedesk KULBH000LV6V 2.299.000,00 2017 988.550,00 

Identity management 

systém 

KULBH000LV50 10.178.183,6

2 

2017 4.376.604,62 

Portál 

úředníka+sharepoint 

KULBH000LV45 10.513.932,0

0 

2017 4.520.976,00 

SW technologického 

centra vč. 

implementace 

KULBH000KVGU 11.094.389,5

7 

2017 4.770.557,57 

Zpracování 

bezpečnostní politiky 

krajského úřadu 

KULBH000FP72 408.980,00 2016 120.798,00 

GIS Phare KULBH000515M 116.949,00 2005 1.196,45 

Projekt „Rozvoj 

e_Governmentu 

v Libereckém kraji“ 

KULBH000G4WB 10.000.447,3

3 

2015 6.407.119,33 

Pamětní desky 2ks 

500x400mm 

KULBH000G9X7 11.578,00 2015 0,00 

Celkem  92.304.558,3

5 

 36.513.257,8

0 

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje 

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1617/23/RK 

Přidělení služebního vozidla členu Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přidělení služebního automobilu ŠKODA OCTAVIA AA Sedan 2,0 TDI, VIN: 

TMBAJ7NE2G0144075 – VT: UH046451, RZ 5L0 72 52, Ing. Janu Svitákovi, 

statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, 

b) dohodu o užívání služebního automobilu číslo OLP/3208/2023 mezi Libereckým krajem 

a Ing. Janem Svitákem, statutárním náměstkem hejtmana, resort dopravy 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření dohody o užívání služebního 

automobilu číslo OLP/3208/2023 s výše jmenovaným členem Rady Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1618/23/RK 

Neuhrazené smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce BusLine LK s.r.o.,  

dle Smlouvy č. OLP/1921/2018 za období leden 2022–prosinec 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 7 - 

1. informaci o neuhrazených smluvních pokutách za porušení povinnosti Dopravce BusLine 

LK s.r.o., IČ: 056 66 384, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily,  

dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 

Jablonecko č. OLP/1921/2018 - plnění povinnosti dle Smlouvy či Standardů IDOL  

na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r.o., za období 

leden 2022 – prosinec 2022 v celkové výši 30.500 Kč, 

2. vyjádření Dopravce k výzvám k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinností 

dopravce, ve kterém upozorňuje, že podle § 1987 odst. 2 občanského zákoníku 

pohledávka nejistá nebo neurčitá k započtení způsobilá není a že Liberecký kraj nemůže 

provést započtení pohledávky, kterou zakládá pouze na výstupech CED IDOL, které jsou 

nespolehlivé a nepřesné, 

3. informaci o stavu probíhajícího soudního sporu s Dopravcem BusLine LK s.r.o.,  

ve kterém se Dopravce domáhá vyplacení částky, jež byla proti jeho pohledávkám 

započtena ze strany Libereckého kraje již dříve, a ve kterém zpochybňuje přesnost  

a spolehlivost výstupů ze systému CED IDOL, 

r o z h o d u j e  

1. o započtení smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč, která je splatná ode dne 8. června 2022  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018 – plnění povinnosti  

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o. za období od 1. ledna 2022 do 31. ledna 2022, č. j. KULK 

37328/2022 ze dne 16. května 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené 

dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1921/2018, 

2. o započtení smluvní pokuty ve výši 6.000 Kč, která je splatná ode dne 13. července 2022 

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o. dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018 – plnění povinnosti  

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o. za období od 1. února 2022 do 28. února 2022, č. j. KULK 

44835/2022 ze dne 13. června 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené 

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1921/2018, 

3. o započtení smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč, která je splatná ode dne 5. října 2022 a která 

byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce 

BusLine LK s.r.o. dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018 – plnění povinnosti dle Smlouvy  

či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, 

spol. s r.o., za období od 1. března 2022 do 31. března 2022, č. j. KULK 67789/2022  

ze dne 12. září 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené  

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1921/2018, 

4. o započtení smluvní pokuty ve výši 1.500 Kč, která je splatná ode dne 5. října 2022 a která 

byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce 

BusLine LK s.r.o. dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 8 - 

kraje pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018 – plnění povinnosti dle Smlouvy  

či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, 

spol. s r.o. za období od 1. dubna 2022 do 30. dubna 2022, č. j. KULK 67791/2022 ze dne 

12. září 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené dle čl. 7.11. smlouvy 

č. OLP/1921/2018, 

5. o započtení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč, která je splatná ode dne 1. listopadu 2022 

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018 – plnění povinnosti  

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o. za období od 1. června 2022 do 30. června 2022, č. j. KULK 

74977/2022 ze dne 5. října 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené  

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1921/2018, 

6. o započtení smluvní pokuty ve výši 4.500 Kč, která je splatná ode dne 7. prosince 2022  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018 – plnění povinnosti  

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. července 2022 do 31. července 2022, č. j. KULK 

83828/2022 ze dne 11. listopadu 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 

vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1921/2018, 

7. o započtení smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč, která je splatná ode dne 7. prosince 2022  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018 – plnění povinnosti  

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. srpna 2022 do 31. srpna 2022, č. j. KULK 

84006/2022 ze dne 14. listopadu 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 

vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1921/2018, 

8. o započtení smluvní pokuty ve výši 2.500 Kč, která je splatná ode dne 16. února 2023  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018 – plnění povinnosti  

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. září 2022 do 30. září 2022, č. j. KULK 6027/2023 

ze dne 23. ledna 2023 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené  

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1921/2018, 

9. o započtení smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč, která je splatná ode dne 23. února 2023  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018 – plnění povinnosti  

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. října 2022 do 31. října 2022, č. j. KULK 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 9 - 

7946/2023 ze dne 31. ledna 2023 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené  

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1921/2018, 

10. o započtení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč, která je splatná ode dne 25. dubna 2023   

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018 – plnění povinnosti  

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. listopadu 2022 do 30. listopadu 2022, č. j. KULK 

24993/2023 OD ze dne 30. března 2023 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 

vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1921/2018, 

11. o započtení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč, která je splatná ode dne 3. května 2023   

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Jablonecko č. OLP/1921/2018 – plnění povinnosti  

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. prosince 2022 do 31. prosince 2022, č. j. KULK 

27119/2023 OD ze dne 6. dubna 2023 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 

vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1921/2018 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit zaslání 

oznámení o započtení smluvních pokut dopravci vůči jeho pohledávkám za krajem, ve kterém 

bude uvedena konkrétní faktura, proti které budou započteny smluvní pokuty. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1619/23/RK 

Neuhrazené smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce BusLine LK s.r.o.,  

dle Smlouvy č. OLP/1922/2018 za období leden 2022–prosinec 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o neuhrazených smluvních pokutách za porušení povinnosti Dopravce BusLine 

LK s.r.o., IČ: 056 66 384, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily,  

dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 

Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 - plnění povinnosti dle Smlouvy či Standardů 

IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r.o.,  

za období leden 2022 – prosinec 2022 v celkové výši 291.500 Kč, 

2. vyjádření Dopravce k výzvám k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinností 

dopravce, ve kterém upozorňuje, že podle § 1987 odst. 2 občanského zákoníku 

pohledávka nejistá nebo neurčitá k započtení způsobilá není a že Liberecký kraj nemůže 

provést započtení pohledávky, kterou zakládá pouze na výstupech CED IDOL, které jsou 

nespolehlivé a nepřesné, 

3. informaci o stavu probíhajícího soudního sporu s Dopravcem BusLine LK s.r.o.,  

ve kterém se Dopravce domáhá vyplacení částky, jež byla proti jeho pohledávkám 

započtena ze strany Libereckého kraje již dříve, a ve kterém zpochybňuje přesnost  

a spolehlivost výstupů ze systému CED IDOL, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 10 - 

1. o započtení smluvní pokuty ve výši 13.000 Kč, která je splatná ode dne 8. června 2022  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. ledna 2022 do 31. ledna 2022, č. j. KULK 

37330/2022 ze dne 16. května 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené 

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018, 

2. o započtení smluvní pokuty ve výši 14.000 Kč, která je splatná ode dne 13. července 2022 

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. února 2022 do 28. února 2022, č. j. KULK 

44838/2022 ze dne 13. června 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené 

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018, 

3. o započtení smluvní pokuty ve výši 22.000 Kč, která je splatná ode dne 5. října 2022  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. března 2022 do 31. března 2022, č. j. KULK 

67790/2022 ze dne 12. září 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené  

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018, 

4. o započtení smluvní pokuty ve výši 23.500 Kč, která je splatná ode dne 5. října 2022  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. dubna 2022 do 30. dubna 2022, č. j. KULK 

67792/2022 ze dne 12. září 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené  

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018, 

5. o započtení smluvní pokuty ve výši 18.500 Kč, která je splatná ode dne 5. října 2022  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. května 2022 do 31. května 2022, č. j. KULK 

68250/2022 ze dne 13. září 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené  

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018, 

6. o započtení smluvní pokuty ve výši 21.000 Kč, která je splatná ode dne 1. listopadu 2022 

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 11 - 

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. června 2022 do 30. června 2022, č. j. KULK 

74983/2022 ze dne 5. října 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené  

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018, 

7. o započtení smluvní pokuty ve výši 35.500 Kč, která je splatná ode dne 7. prosince 2022 

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. července 2022 do 31. července 2022, č. j. KULK 

83846/2022 ze dne 11. listopadu 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 

vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018, 

8. o započtení smluvní pokuty ve výši 38.500 Kč, která je splatná ode dne 13. prosince 2022 

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. srpna 2022 do 31. srpna 2022, č. j. KULK 

84007/2022 ze dne 14. listopadu 2022 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 

vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018, 

9. o započtení smluvní pokuty ve výši 68.500 Kč, která je splatná ode dne 16. února 2023  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. září 2022 do 30. září 2022, č. j. KULK 6029/2023 

ze dne 23. ledna 2023 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené  

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018, 

10. o započtení smluvní pokuty ve výši 9.000 Kč, která je splatná ode dne 23. února 2023  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. října 2022 do 31. října 2022, č. j. KULK 

7952/2023 ze dne 31. ledna 2023 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené  

dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018, 

11. o započtení smluvní pokuty ve výši 17.500 Kč, která je splatná ode dne 25. dubna 2023  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 12 - 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. listopadu 2022 do 30. listopadu 2022, č. j. KULK 

24995/2023 OD ze dne 30. března 2023 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 

vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018, 

12. o započtení smluvní pokuty ve výši 10.500 Kč, která je splatná ode dne 3. května 2023   

a která byla vyčíslena ve Výzvě k  uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 

Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové pro dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018 – plnění povinnosti 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. prosince 2022 do 31. prosince 2022, č. j. KULK 

27121/2023 OD ze dne 6. dubna 2023 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 

vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1922/2018 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit zaslání 

oznámení o započtení smluvních pokut dopravci vůči jeho pohledávkám za krajem, ve kterém 

bude uvedena konkrétní faktura, proti které budou započteny smluvní pokuty. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1620/23/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v roce  

2024–2028 – obce 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o uzavření smluv o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 

od roku 2024 do roku 2028 mezi Libereckým krajem a níže uvedenými obcemi v Libereckém 

kraji: 

 

Název Adresa IČO 
Příspěvek                        

Kč/rok 

Albrechtice 

v Jizerských horách 

Albrechtice v Jizerských horách 226, 

46843 
00262277 78 800 

Bedřichov Bedřichov 218, 46812 00525511 81 400 

Bělá Bělá 142, 51401 00275603 55 800 

Benecko Benecko 190, 51237 00275581 227 200 

Benešov u Semil Benešov u Semil 125, 51206 00275590 169 600 

Bezděz Bezděz 102, 47201 00673382 70 600 

Bílá Bílá 76, 46343 00262668 195 600 

Bílý Kostel nad 

Nisou 
Bílý Kostel nad Nisou 206, 46331 00672106 216 400 

Bílý Potok Bílý Potok 337, 46362 00831417 140 400 

Blatce Blatce, Houska 79, 47201 00673099 22 600 

Blíževedly Blíževedly 10, 47104 00524743 121 800 

Bohatice Bohatice 79, 47002 00673340 47 800 

Bozkov Bozkov 270, 51213 00275611 121 400 

Bradlecká Lhota Bradlecká Lhota 74, 50713 00275620 46 200 

Brniště Brniště 102, 47129 00260401 270 200 

Bukovina u Čisté Bukovina u Čisté 19, 51401 00275646 42 000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 13 - 

Bulovka Bulovka 101, 46401 00262692 186 800 

Bystrá nad Jizerou Bystrá nad Jizerou 14, 51301 00275654 22 800 

Cetenov Cetenov, Hrubý Lesnov 44, 46348 00672114 23 000 

Cvikov 
Cvikov, Cvikov I, Náměstí Osvobození 

63, 47154 
00260410 915 400 

Černousy Černousy 72, 46373 00672084 62 800 

Česká Lípa 
Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 

47001 
00260428 7 452 400 

Český Dub 
Český Dub, Český Dub I, nám. Bedřicha 

Smetany 1, 46343 
00262722 576 000 

Čistá u Horek Čistá u Horek 152, 51235 00275662 120 000 

Čtveřín Čtveřín 95, 46345 00672092 119 600 

Dalešice Dalešice 67, 46802 43256201 43 600 

Desná Desná, Desná II, Krkonošská 318, 46861 00262307 620 600 

Dětřichov Dětřichov 2, 46401 00831468 139 600 

Dlouhý Most Dlouhý Most 95, 46312 46744941 197 800 

Doksy Doksy, náměstí Republiky 193, 47201 00260444 1 037 400 

Dolní Řasnice Dolní Řasnice 153, 46401 00262757 112 800 

Držkov Držkov 9, 46824 00262315 117 200 

Dubá Dubá, Masarykovo náměstí 138/1, 47141 00260479 336 400 

Dubnice Dubnice 240, 47126 00525707 124 800 

Frýdlant Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 46401 00262781 1 485 400 

Frýdštejn Frýdštejn 80, 46342 00262323 168 800 

Habartice Habartice 191, 46373 00262790 94 400 

Háje nad Jizerou Háje nad Jizerou, Loukov 61, 51301 00275689 135 200 

Hamr na Jezeře Hamr na Jezeře, Děvínská 1, 47128 00673498 92 000 

Harrachov Harrachov 150, 51246 00275697 281 200 

Hejnice Hejnice, Nádražní 521, 46362 00262803 558 200 

Heřmanice Heřmanice 2, 46401 00672068 55 000 

Hlavice Hlavice 54, 46348 00672050 45 600 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

Hodkovice nad Mohelkou, nám. T. G. 

Masaryka 1, 46342 
00262820 597 800 

Holany Holany 43, 47002 00260525 111 400 

Holenice Holenice 71, 50601 00275727 19 400 

Horka u Staré Paky Horka u Staré Paky 41, 51234 00854671 46 600 

Horní Branná Horní Branná 262, 51236 00275735 376 000 

Horní Libchava Horní Libchava 60, 47111 00555444 168 400 

Horní Police Horní Police, nám. Odboje 12, 47106 00524662 142 600 

Horní Řasnice Horní Řasnice 230, 46401 00672041 48 600 

Hrádek nad Nisou 
Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 

46334 
00262854 1 576 400 

Hrubá Skála Hrubá Skála, Doubravice 37, 51101 00275751 128 200 

Chlum Chlum 95, 47201 00483362 56 600 

Chotovice Chotovice 8, 47301 00831590 35 200 

Chotyně Chotyně 163, 46334 00672033 210 200 

Chrastava Chrastava, náměstí 1. máje 1, 46331 00262871 1 263 200 

Chuchelna Chuchelna 296, 51301 00275760 203 000 

Jablonec nad 

Jizerou 
Jablonec nad Jizerou 277, 51243 00275778 334 400 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 14 - 

Jablonec nad Nisou 
Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 

3100/19, 46601 
00262340 9 166 000 

Jablonné 

v Podještědí 

Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 

47125 
00260576 755 800 

Janov nad Nisou Janov nad Nisou 520, 46811 00262358 297 600 

Janovice 

v Podještědí 
Janovice v Podještědí 90, 46353 00525499 18 600 

Janův Důl Janův Důl 75, 46352 00831395 34 000 

Jenišovice Jenišovice 12, 46833 00262366 253 600 

Jeřmanice Jeřmanice, Pastevní 274, 46312 46744959 122 400 

Jesenný Jesenný 13, 51212 00275786 100 400 

Jestřabí 

v Krkonoších 

Jestřabí v Krkonoších, Roudnice 42, 

51401 
00275794 51 400 

Jestřebí Jestřebí 142, 47161 00260878 167 000 

Jilemnice Jilemnice, Masarykovo náměstí 82, 51401 00275808 1 087 800 

Jílové u Držkova 
Jílové u Držkova 87, Jílové u Držkova, 

46822 Jílové u Držkova 
00525529 47 400 

Jindřichovice pod 

Smrkem 
Jindřichovice pod Smrkem 245, 46365 00672025 123 600 

Jiřetín pod Bukovou Jiřetín pod Bukovou 103, 46843 00832022 92 200 

Josefův Důl Josefův Důl, Dolní Maxov 218, 46844 00262391 194 800 

Kacanovy Kacanovy 51, 51101 00275816 43 400 

Kamenický Šenov 
Kamenický Šenov, Osvobození 470, 

47114 
00260622 778 400 

Karlovice Karlovice 12, 51101 00275824 182 200 

Klokočí Klokočí 65, 51101 00580813 39 800 

Koberovy Koberovy 102, 46822 00262404 202 600 

Kobyly Kobyly 9, 46345 00672017 74 000 

Kořenov Kořenov 480, 46849 00262421 197 400 

Košťálov Košťálov 201, 51202 00275841 328 200 

Kozly Kozly 93, 47001 00831522 31 200 

Krásný Les Krásný Les 122, 46401 00672009 96 400 

Kravaře Kravaře, náměstí 166, 47103 00260657 159 600 

Krompach Krompach 49, 47157 00673421 33 600 

Kruh Kruh 165, 51401 00275859 99 000 

Kryštofovo Údolí Kryštofovo Údolí 166, 46001 00671991 83 600 

Křižany Křižany 340, 46353 00262943 168 800 

Ktová Ktová 62, 51263 00580821 44 200 

Kunratice Kunratice 158, 46401 46744967 71 200 

Kunratice u Cvikova Kunratice u Cvikova 145, 47155 00524301 128 000 

Kvítkov Kvítkov 57, 47001 00831531 46 400 

Lázně Libverda Lázně Libverda 16, 46362 00671983 108 600 

Lažany Lažany 67, 46345 00671975 48 600 

Levínská Olešnice Levínská Olešnice 94, 51401 00854662 66 400 

Liberec 
Liberec, Liberec I-Staré Město, nám. Dr. 

E. Beneše 1/1, 46001 
00262978 21 477 800 

Libštát Libštát 198, 51203 00275891 190 000 

Líšný Líšný, Líšný 2. díl 60, 46822 00673226 51 400 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 15 - 

Lomnice nad 

Popelkou 

Lomnice nad Popelkou, Husovo náměstí 

6, 51251 
00275905 1 117 000 

Loučky Loučky 34, 51101 00580830 32 400 

Loužnice Loužnice 58, 46822 00672076 45 000 

Lučany nad Nisou Lučany nad Nisou 333, 46871 00262455 390 600 

Luka Luka 17, 47201 00673480 19 800 

Malá Skála Malá Skála, Vranové 1. díl 122, 46822 00262463 246 200 

Maršovice Maršovice 52, 46801 00262471 124 800 

Martinice 

v Krkonoších 
Martinice v Krkonoších 131, 51232 00580805 125 400 

Mařenice Mařenice 26, 47156 00260738 66 800 

Mimoň Mimoň, Mimoň III, Mírová 120, 47124 00260746 1 271 600 

Mírová pod 

Kozákovem 

Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 

51101 
00275913 352 000 

Mníšek Mníšek, Oldřichovská 185, 46331 00263001 354 200 

Modřišice Modřišice 11, 51101 00275921 88 600 

Mříčná Mříčná 211, 51204 00275930 114 600 

Nová Ves Nová Ves 213, 46331 00831433 183 000 

Nová Ves nad Nisou Nová Ves nad Nisou 281, 46827 00262498 132 400 

Nová Ves nad 

Popelkou 
Nová Ves nad Popelkou 244, 51271 00275948 176 000 

Nové Město pod 

Smrkem 

Nové Město pod Smrkem, Palackého 280, 

46365 
00263036 750 800 

Noviny pod Ralskem Noviny pod Ralskem 116, 47124 00672904 60 600 

Nový Bor Nový Bor, nám. Míru 1, 47301 00260771 2 297 000 

Nový Oldřichov Nový Oldřichov, Mistrovice 51, 47113 00260789 156 000 

Ohrazenice Ohrazenice 81, 51101 00275956 223 400 

Okna Okna 40, 47162 00673412 67 800 

Okrouhlá Okrouhlá 36, 47301 00673447 115 000 

Oldřichov v Hájích Oldřichov v Hájích 151, 46331 00481483 168 000 

Olešnice Olešnice 63, 51101 00275964 42 600 

Osečná Osečná, Svatovítské náměstí 105, 46352 00263061 239 200 

Paceřice Paceřice 100, 46344 00671967 74 200 

Paseky nad Jizerou Paseky nad Jizerou 242, 51247 00580791 51 200 

Pěnčín Pěnčín 57,46821 00262501 413 800 

Pěnčín Pěnčín 62, 46345 00263095 142 200 

Pertoltice Pertoltice, Dolní Pertoltice 59, 46373 00671959 59 800 

Pertoltice pod 

Ralskem 
Pertoltice pod Ralskem 165, 47124 00672912 85 200 

Peřimov Peřimov 107, 51204 00275999 56 800 

Plavy Plavy 186, 46846 00262510 210 000 

Polevsko Polevsko 152, 47116 00525405 86 400 

Poniklá Poniklá 65, 51242 00276006 220 200 

Proseč pod Ještědem Proseč pod Ještědem 89, 46343 00671941 90 800 

Provodín Provodín 80, 47167 00524760 143 600 

Prysk Prysk, Dolní Prysk 17, 47115 00525197 89 800 

Přepeře Přepeře 229, 51261 00276014 200 000 

Příkrý Příkrý 70, 51301 00276022 49 400 

Příšovice Příšovice 60, 46346 00263125 261 200 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 16 - 

Pulečný Pulečný 26, 46802 00832332 96 800 

Radčice Radčice 90, 46822 00673234 36 200 

Radimovice Radimovice 47, 46344 00671932 74 000 

Rádlo Rádlo 252, 46803 00262544 198 800 

Radostná pod 

Kozákovem 

Radostná pod Kozákovem, Lestkov 77, 

51263 
00276031 91 600 

Radvanec Radvanec 75, 47301 46750690 52 800 

Rakousy Rakousy 34, 51101 00276049 20 600 

Ralsko Ralsko, Kuřívody 701, 47124 00831514 454 600 

Raspenava Raspenava, Fučíkova 421, 46401 00263141 568 000 

Rokytnice nad 

Jizerou 

Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 

197, 51244 
00276057 519 800 

Roprachtice Roprachtice 144, 51301 00276065 57 400 

Rovensko pod 

Troskami 

Rovensko pod Troskami, náměstí prof. 

Drahoňovského 1, 51263 
00276073 272 800 

Roztoky u Jilemnice Roztoky u Jilemnice 240, 51231 00276081 221 200 

Roztoky u Semil Roztoky u Semil 99, 51301 00276090 22 000 

Rychnov u Jablonce 

nad Nisou 

Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 

490, 46802 
00262552 569 000 

Rynoltice Rynoltice 199, 46353 00263168 168 200 

Semily Semily, Husova 82, 51301 00276111 1 632 600 

Skalice u České Lípy Skalice u České Lípy 377, 47117 00673455 309 600 

Skalka u Doks Skalka u Doks 44, 47201 00673439 34 800 

Skuhrov Skuhrov, Huntířov 63, 46822 00262561 124 000 

Slaná Slaná 94, 51201 00276138 135 000 

Sloup v Čechách 
Sloup v Čechách, Komenského 236, 

47152 
00525677 143 400 

Slunečná Slunečná 104, 47301 00831620 30 600 

Smržovka 
Smržovka, náměstí T. G. Masaryka 600, 

46851 
00262579 770 200 

Soběslavice Soběslavice 50, 46345 00671924 33 600 

Sosnová Sosnová 35, 47001 00673374 139 000 

Stráž nad Nisou Stráž nad Nisou, Schwarzova 262, 46303 00671916 477 800 

Stráž pod Ralskem Stráž pod Ralskem, Revoluční 164, 47127 00260967 752 400 

Stružinec Stružinec 191, 51251 00276154 138 000 

Stružnice Stružnice 188, 47002 00260975 198 600 

Studenec Studenec 364, 51233 00276162 369 400 

Stvolínky Stvolínky 53, 47102 00524751 65 600 

Světlá pod Ještědem Světlá pod Ještědem, Hodky 48, 46343 00263192 195 800 

Svijanský Újezd Svijanský Újezd 27, 46345 00671894 89 000 

Svijany Svijany 71, 46346 00671908 69 200 

Svojek Svojek 1, 50791 00276171 35 800 

Svojkov Svojkov 12, 47153 00831689 52 400 

Svor Svor 195, 47151 00261009 135 400 

Sychrov Sychrov 1, 46344 00263222 44 200 

Syřenov Syřenov 68, 51251 00276189 45 000 

Šimonovice Šimonovice, Minkovická 70, 46312 00671886 289 000 

Tachov Tachov 34, 47201 49864009 44 600 

Tanvald Tanvald, Palackého 359, 46841 00262587 1 214 000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 17 - 

Tatobity Tatobity 85, 51253 00276197 118 400 

Troskovice Troskovice, Jivina 6, 51263 00276201 17 600 

Tuhaň Tuhaň 32, 47201 00831727 55 200 

Turnov Turnov, Antonína Dvořáka 335, 51101 00276227 2 894 400 

Velenice Velenice 148, 47002 00673072 34 200 

Velké Hamry Velké Hamry 362, 46845 00262595 543 400 

Velký Valtinov Velký Valtinov 46, 47125 00672891 38 200 

Veselá Veselá 56, 51252 00276243 47 200 

Víchová nad Jizerou Víchová nad Jizerou 8, 51241 00276251 177 000 

Višňová Višňová 184, 46401 00263265 274 000 

Vítkovice Vítkovice 243, 51238 00276260 73 400 

Vlastiboř Vlastiboř 102, 46822 00525537 24 000 

Vlastibořice Vlastibořice 23, 46344 00671878 72 200 

Volfartice Volfartice 59, 47112 00261076 146 800 

Vrchovany Vrchovany 26, 47201 00673081 22 600 

Všelibice Všelibice 65, 46348 00263303 126 200 

Všeň Všeň 10, 51265 00276278 121 400 

Vyskeř Vyskeř 50, 51264 00276286 82 400 

Vysoké nad Jizerou 
Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla 

Kramáře 227, 51211 
00276294 270 600 

Záhoří Záhoří, Smrčí 32, 51301 00276308 101 800 

Zahrádky Zahrádky 108, 47101 00261092 142 000 

Zákupy Zákupy, Borská 5, 47123 00261114 594 200 

Zásada Zásada 188, 46825 00262617 187 800 

Zdislava Zdislava 3, 46353 00481491 55 600 

Zlatá Olešnice Zlatá Olešnice 172, 46847 00262625 100 600 

Žandov Žandov, Náměstí 82, 47107 00261131 388 600 

Žďárek Žďárek 60, 46344 00671860 35 000 

Ždírec Ždírec 7, 47201 00673463 23 800 

Železný Brod Železný Brod, náměstí 3. května 1, 46822 00262633 1 215 800 

Žernov Žernov 7, 51263 00580848 48 800 

 

s c h v a l u j e  

vzorovou smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 

od roku 2024 do roku 2028, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

obcemi 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

podepsání uvedených smluv. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 1621/23/RK 

Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje přímým zadáním 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 18 - 

1. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů (zveřejnění na úřední desce) pro období platnosti 

jízdních řádů 2023/2024 až 2027/2028 se společností KAD BUS spol. s r. o.,  

IČ: 09656448, se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí; 

2. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů (zveřejnění na úředním věstníku Evropské unie) 

pro období platnosti jízdních řádů 2024/2025 až 2028/2029 v oblasti/v úseku  

Praha – Česká Lípa – Nový Bor – Rumburk; 

3. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů (zveřejnění na úředním věstníku Evropské unie) 

pro období platnosti jízdních řádů 2024/2025 až 2028/2029 v oblasti/v úseku  

Praha – Turnov – Harrachov/Semily – Rokytnice nad Jizerou/Vítkovice; Praha – Jablonec 

nad Nisou – Bedřichov/Harrachov – Rokytnice nad Jizerou; 

4. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů (zveřejnění na úředním věstníku Evropské unie) 

pro období platnosti jízdních řádů 2024/2025 až 2028/2029 v oblasti/v úseku Rokytnice 

nad Jizerou/Tanvald – Jilemnice – Vrchlabí; Jilemnice – Benecko – Vrchlabí; Jilemnice 

– Jestřabí v Krkonoších 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

zveřejnění záměru uvedeného pod bodem 1. na úřední desku Libereckého kraje, 

Termín: 22. 09. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

zveřejnění záměrů přímého uzavření smlouvy uvedených pod body 2., 3. a 4. v Úředním 

věstníku Evropské unie. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1622/23/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem 

Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 60254092, ve prospěch zařízení 

Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava 

Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 71220011, 

2. s přijetím materiálního daru – komodity (potraviny) – v celkové hodnotě 5.079 Kč  

od dárce Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec 

6-Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 22714154, ve prospěch zařízení Dětské centrum 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 19 - 

Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15,  

IČO: 71294392, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 45.000 Kč od dárce Nadace rozvoje občanské 

společnosti, se sídlem Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5, IČO 49279416, ve prospěch 

zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 

Raspenava, IČO 71220089 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 20. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1623/23/RK 

Odvod za porušení rozpočtové kázně – Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Domovu důchodců Sloup v Čechách, příspěvkové organizaci, IČO: 48282928, se sídlem 

Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, dle ust. § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 114 Kč, ke kterému došlo nesprávným postupem při čerpání 

finančních prostředků, 

Termín: 31. 10. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1624/23/RK 

Základní síť sociálních služeb LK - ZSLK 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podobou Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Základní síť 

sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2024 Zastupitelstvu Libereckého kraje a projednat 

materiál ve Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1625/23/RK 

Revokace usnesení č. 1557/23/RK. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávání 

v oblasti BIOGRAFICKÉ PÉČE“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení rady kraje č. 1557/23/RK ze dne 5. 9. 2023, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 20 - 

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávání v oblasti BIOGRAFICKÉ PÉČE“,  

a to účastníku PhDr. Evě Procházkové, IČO: 86736817, 

Hodkovice nad Mohelkou, za nabídkovou cenu 1.600.000 Kč (předmětem díla je Ministerstvem 

práce a sociálních věcí akreditované vzdělávání, které je osvobozeno od DPH), 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článkem 11,  

odst. 11.4, 

2. návrh smlouvy o dílo č. OLP/3209/2023 mezi Libereckým krajem a PhDr. Evou 

Procházkovou, IČO: 86736817, Hodkovice nad Mohelkou 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 19. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1626/23/RK 

Dodatek č. 1 MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI při realizaci projektu: Vybudování  

a provozování zázemí pro nově zřízené oddělení služební hipologie KŘPLK 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku č. 1 k Memorandu o spolupráci při realizaci projektu: Vybudování  

a provozování zázemí pro nově zřízené oddělení služební hipologie KŘPLK č. OLP/1306/2021 

mezi Libereckým krajem a Českou republikou – Krajským ředitelstvím policie Libereckého 

kraje, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec I-Staré Město, IČO 72050501 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana pro řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení dodatek č. 1 

Memorandum o spolupráci při realizaci projektu: Vybudování a provozování zázemí pro nově 

zřízené oddělení služební hipologie KŘPLK č. OLP/1306/2021 mezi Libereckým krajem  

a Českou republikou – Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1627/23/RK 

ZR-RO č. 305/23 – úprava kapitol 923 14 -spolufinancování EU OISNM a 912 04 – účelové 

příspěvky PO OŠMTS – navýšení příspěvku k dofinancování akce Dětský domov 

Jablonec n/N 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 305/23, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu kraje 2023 následovně: 

1. snížení kapitoly 923 14 – spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku o částku 700.000 Kč: ukazatel akce číslo 4620561474 – Dětský domov, Jablonec 

nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace – Změna zdroje vytápění, 

2. navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 700.000 Kč a úprava kapitoly následovně: 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 21 - 

      a) snížení ukazatele akce číslo 04503370000 – Rezervy v kapitole 912 – opravy  

a havárie v průběhu roku 2023 na objektech OŠMTS o částku 700.000 Kč, 

      b) navýšení ukazatele akce číslo 1491201474: Dětský domov, Jablonec nad Nisou, 

Pasecká 20, příspěvková organizace – Zhotovení projektové dokumentace  

na rekonstrukci objektu Pasecká 20, Jablonec nad Nisou (dofinancování akce)  

o částku 1.400.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

u Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizace, IČO 60252774, 

u investiční akce číslo 1491201474 „Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci 

objektu Pasecká 20, Jablonec nad Nisou“, schválené usnesením č. 307/21/RK ze dne 2. 3. 2021 

a usnesením 1939/22/RK ze dne 15. 11. 2022: 

1. o navýšení mimořádného účelového příspěvku  

do výše 1.400.000 Kč a zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci  

do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

2. o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven  

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

3. o změně termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 

mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2024, 

4. o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 3, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 17. 1. 2025, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 305/23 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/23 k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1628/23/RK 

ZR-RO č. 313/23 – úprava kapitol 917 04 a 915 04 a rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí 

individuálních dotací v oblasti sportu a pohybové gramotnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením číslo 313/23, kterým se upravují ukazatele 

kapitol 917 04 – transfery a 915 04 – významné akce, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, následovně: 

      1.1 snížení kapitoly 915 04 – významné akce o částku 300.000 Kč – číslo akce 

04807550000 Jezdecký a dostihový Spolek Mimoň-Dostihové dny v Mimoni, 

      1.2 snížení kapitoly 915 04 – významné akce o částku 200.000 Kč – číslo akce 

04807590000 Macha Lake z. s. - Macha Lake Open, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 22 - 

      1.3 navýšení kapitoly 917 04 – transfery, Sportovní akce – individuální dotace, 

zavedením ukazatele číslo akce 04814640000 FC SLOVAN LIBEREC a.s.  

– Podpora činnosti A týmu žen ve výši 500.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace v režimu podpory de minimis žadateli FC SLOVAN 

LIBEREC a.s., IČO: 61326461, se sídlem: Liberec, Na Hradbách 1300, do výše  

500.000 Kč na projekt s názvem „Podpora činnosti A týmu žen FC SLOVAN Liberec a.s. 

- reprezentující Liberecký kraj v elitní kategorii nejvyšší domácí soutěže organizované 

Fotbalovou asociací ČR“, dle žádosti o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 2 důvodové 

zprávy, 

3. se zněním smlouvy číslo OLP/3234/2023 uzavírané mezi Libereckým krajem  

a FC SLOVAN LIBEREC a.s., IČO: 61326461, se sídlem Liberec, Na Hradbách 1300  

na projekt s názvem „Podpora činnosti A týmu žen FC SLOVAN Liberec a.s.  

- reprezentující Liberecký kraj v elitní kategorii nejvyšší domácí soutěže organizované 

Fotbalovou asociací ČR“, 

4. s neposkytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadateli TJ Doksy,  

z. s. IČO: 00525693, se sídlem: Doksy, Bezdězská 260, na projekt s názvem „Materiální 

vybavení oddílů a klubů TJ Doksy, z. s. a osobní náklady na trenéry mládeže“, 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadateli Tenisový klub 

Lomnice nad Popelkou z. s. IČO: 45599238, se sídlem: Lomnice nad Popelkou, Gen. Ludvíka 

Svobody 1367, na projekt s názvem „Individuální dotace na správu tenisového areálu“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy 

sportu a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření číslo 313/23 úprava 

kapitol 917 04 a 915 04 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1629/23/RK 

RO č. 306/23 – úprava kapitoly 912 04 – poskytnutí mimořádných příspěvků a změna 

termínu mimořádných účelových příspěvků vybraným PO OŠMTS 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 306/23, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.160.000 Kč  

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje se dílčí ukazatel číslo 04503370000 – Rezervy v kapitole 912 – opravy a havárie 

v průběhu roku 2023 na objektech OŠMTS o částku 600.000 Kč, 

2. snižuje se dílčí ukazatel číslo 04500050000 – Podpora aktivit příspěvkových organizací 

o částku 60.000 Kč, 

3. snižuje se dílčí ukazatel akce číslo 04504061410 – Gymnázium, Střední odborná škola  

a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková organizace – Oprava střechy 

domova mládeže + oprava části kanalizace v areálu školy o částku 1.500.000 Kč, 

4. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504441410 – Gymnázium, Střední odborná 

škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková organizace – Oprava střechy 

domova mládeže ve výši 1.425.000 Kč, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 23 - 

5. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504451410 – Gymnázium, Střední odborná 

škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková organizace – Oprava části 

kanalizace v areálu školy ve výši 75.000 Kč, 

6. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504461418 – Střední průmyslová škola, Česká 

Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace – Účast na finále H2 Grand Prix Las Vegas 

ve výši 60.000 Kč, 

7. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504471421 – Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Liberec, příspěvková organizace – Obnova počítačové učebny ve výši 

600.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

A. u Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 60.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504461418 „Účast na finále H2 

Grand Prix Las Vegas“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 

B. u Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 600.000 Kč  

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504471421 „Obnova počítačové 

učebny“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 

C. u Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické školy, Jilemnice, příspěvkové 

organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 75.000 Kč  

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504451410 „Oprava části 

kanalizace v areálu školy“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 24 - 

D. u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 800.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04503951427 „Odstranění 

bezpečnostních a hygienických závad“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 30. 9. 2024, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 14. 10. 2024, 

E. u Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvkové organizace,  

IČO 48283142, u neinvestiční akce číslo 04503791418 „Výměna osvětlení za energeticky 

úsporná“, schválené usnesením č. 2056/22/RK ze dne 6. 12. 2022 a usnesením  

č. 1081/23/RK ze dne 20. 6. 2023 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 30. 6. 2024, 

      2. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování 

akce“ dle přílohy č. 3, nově je termín předložení vyúčtování stanoven na 15. 7. 2024, 

F. u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvkové organizace, IČO 60252766, u neinvestiční akce číslo 04504171427 „Výměna 

oken na domově mládeže“, schválené usnesením č. 894/23/RK ze dne 6. 6. 2023 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však  

do 10. 12. 2024, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 3, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 17. 1. 2025, 

G. u Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvkové organizace, IČO 00855066, 

u neinvestiční akce č. 04504101476 „Oprava hřiště“, schválené usnesením č. 821/23/RK 

ze dne 16. 5. 2023 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 25 - 

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však  

do 10. 12. 2024, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 3, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 17. 1. 2025, 

H. u Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkové organizace,  

IČO: 46746862, u investiční akce číslo 04503361450 „Příprava projektové dokumentace 

na obnovu fasády budovy internátu“ schválené usnesením č. 242/22/RK ze dne 8. 2. 2022 

a usnesením č. 1939/22/RK ze dne 15. 11. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však  

do 10. 12. 2024, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 3, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 17. 1. 2025 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 306/23  

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1630/23/RK 

Projektový záměr „Naplňování dlouhodobého záměru vzdělávání Libereckého kraje 

2024-2028“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Naplňování dlouhodobého záměru vzdělávání Libereckého kraje  

2024-2028“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstku hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit zpracování projektové žádosti „Naplňování dlouhodobého 

záměru vzdělávání Libereckého kraje 2024-2028“, včetně všech povinných příloh do Výzvy  

č. 02_23_18 Akční plánování v území – IDZ Operačního programu Jan Amos Komenský. 

Termín: 30. 09. 2023 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 26 - 

USNESENÍ č. 1631/23/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, IČ: 60252766, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 350.000 Kč na pořízení 

počítačového vybavení, z toho ve výši 100.000 Kč z účelového daru a ve výši 250.000 Kč 

ze samotných prostředků rezervního fondu, 

2. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

IČ: 00082554, 

navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 551.773 Kč a změny v Plánu investic organizace 

na rok 2023, konkrétně: 

• snížení rozpočtu stávající akce „Malování“ o 3.227 Kč, 

• zařazení nové akce „Nákup osobního vozidla pro autoškolu“ ve výši 430.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Nákup agronavigace“ ve výši 125.000 Kč, 

3. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace, IČ: 00673731, 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 145.000 Kč a zařazení nové akce „Nákup varného kotle 

REDFOX pro kuchyň Truhlářská“ ve výši 145.000 Kč 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele 

příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1632/23/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. použitého IT vybavení (notebooky bez pevných disků) v celkové hodnotě 59.000 Kč 

vč. DPH pro potřeby výuky žáků od společnosti JABLOTRON ALARMS a.s.,  

se sídlem Pod Skalkou 4567/33, 466 01 Jablonec nad Nisou, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036, 

      2. nehomologovaného vozu Škoda, model OCTAVIA COMBI v hodnotě 16.698 Kč 

vč. DPH pro potřeby výuky žáků od společnosti Škoda Auto a.s., se sídlem  

tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 27 - 

      3. nehomologovaného vozu Škoda, model OCTAVIA COMBI v hodnotě 16.698 Kč  

vč. DPH pro potřeby výuky žáků od společnosti Škoda Auto a.s., se sídlem  

tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 

300, příspěvková organizace, IČ: 00087891, 

      4. 2 ks helmy na kolo a 2 ks jízdního kola pro klienty dětského domova od společnosti 

SAZKA a.s., se sídlem Evropská 866/69, 160 00 Praha Vokovice, IČ: 26493993,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 

příspěvková organizace, IČ: 00855006, 

b) finančního daru: 

ve výši 65.622 Kč na vybavení školní kantýny (kovová konstrukce na stahovací žaluzie a jejich 

pořízení) od Nadačního fondu Ing. Mirko Valenty, se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČ: 27338835, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 

mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 

příspěvková organizace, IČ: 60252511 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1633/23/RK 

Vyřazení a likvidace nepotřebného movitého majetku příspěvkových organizací OŠMTS 

– SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec a Gymnázium a SOŠ pedagogická Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací, svěřeného Střední škole strojní, 

stavební a dopravní, Liberec, příspěvkové organizaci, a to: 

      a) Kommet 07 - meteostanice, rok pořízení 2002, 

      b) Stolice centrální ochrany PCO Security, rok pořízení 2006, 

      c) Motortester CZ Sincro – sestava přístrojů, rok pořízení 1997, 

      d) Formátovací pila, rok pořízení 1993, 

      e) Hoblovka – protahovačka AD 410 Technika, rok pořízení 1997, 

      f) Dálkoměr ZEISS EOD, rok pořízení 1998, 

      g) Měřící jednotka 3 osy na FU 20, rok pořízení 1997, 

      h) Traktůrek Park pro 12,5 clasic P 40, rok výroby 1999, 

2. s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – Konvektomat UNOX XVC 1005 

PL, rok pořízení 2010, svěřeného Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, 

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele výše zmíněných 

příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2023 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 28 - 

USNESENÍ č. 1634/23/RK 

Zahájení VZMR „Digitalizace Gymnázia Česká Lípa“ Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská 

2969, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Digitalizace Gymnázia 

Česká Lípa“ Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkovou organizací, v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky malého rozsahu zástupci ředitelky příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1635/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Pořízení automobilu“ Střední průmyslovou školou 

technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Pořízení automobilu“ Střední průmyslovou školou technickou, 

Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí RK 

č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1636/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Podzimní zájezd zaměstnanců školy do Říma“ 

Gymnáziem, Tanvald, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Podzimní zájezd zaměstnanců školy do Říma“, 

Gymnáziem Tanvald, Školní 305, příspěvkovou organizací, se sídlem Školní 305, 468 41 

Tanvald, a to účastníku Superzajezdy.cz s.r.o., se sídlem Chrudimská 2a, 130 00 Praha 3,  

IČO: 24316113, za nabídkovou cenu 454.983,47 Kč bez DPH, tj. 550.530 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 29 - 

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1637/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „IT vybavení“ Střední školou, Semily, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „IT vybavení“ Střední školou Semily, příspěvková 

organizace, se sídlem 28. října 607, 513 01 Semily, a to účastníku ENGEL s.r.o., se sídlem 

Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno, IČO: 46979727, za nabídkovou cenu 44.950 Kč bez DPH, 

tj. 54.389,50 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním 

veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1638/23/RK 

Zadání VZMR „Pořízení notebooků“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, 

p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení notebooků“ Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkovou organizací, a to účastníku 

KSP Computer Services Moravia s.r.o., se sídlem Nad Akcízem 1006/2, 182 0 Praha 8,  

IČO: 14243962, za nabídkovou cenu 88.550 Kč bez DPH, tj. 107.145,50 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním 

veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1639/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava projektové dokumentace na obnovu 

fasády budovy internátu“ SOŠ, Liberec, Jablonecká 999, p. o. 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 30 - 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava projektové dokumentace na obnovu 

fasády budovy internátu“ Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkovou 

organizací, a to účastníku PETR STOLÍN ARCHITEKT s.r.o, se sídlem Vaňurova 820/12G, 

460 07 Liberec III – Jeřáb, IČO: 27353265, za nabídkovou cenu 1.700.000 Kč bez DPH,  

tj. 2.057.000 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1640/23/RK 

Změna zápisu Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické školy, Jilemnice, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium 

se sportovní přípravou ze 70 na 75, střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium, Střední 

odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková organizace, v rejstříku škol 

a školských zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu 

zápisu v údajích Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické školy, Jilemnice, 

příspěvková organizace, vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1641/23/RK 

Změna zápisu Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 

v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 41-52-E/02 Zahradnická 

výroba ze 14 na 26 střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení,  

a to s účinností od 1. 9. 2024, 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 31-59-E/01 Šití oděvů  

z 48 na 42 střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení,  

a to s účinností od 1. 9. 2024, 

c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 65-51-E/01 Stravovací  

a ubytovací služby z 96 na 90 střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 31 - 

Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení,  

a to s účinností od 1. 9. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu 

zápisu v údajích Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 

vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1642/23/RK 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

řediteli Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvkové organizace,  

Ing. Jaroslavu Semerádovi, ředitelce Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvkové organizace, Mgr. Janě Urbanové, MBA, 

ředitelce Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace,  

Mgr. Lence Novákové, řediteli Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvkové 

organizace, Ing. Josefu Janečkovi a řediteli Střední průmyslové školy technické, Jablonec  

nad Nisou, příspěvkové organizace, Mgr. Petru Froňkovi, mimořádnou odměnu 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, informovat ředitele příspěvkových organizací o výši 

stanovené odměny. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1643/23/RK 

Žádost společnosti SPORTIMA s.r.o. o úpravu plnění propagace Libereckého kraje při 

realizaci projektu s názvem „Úhrada části nákladů spojených s pronájmem HOME 

CREDIT ARÉNY pro realizaci FCI Agility World Championship Czech Republic, 

Liberec 2023“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost společnosti SPORTIMA s.r.o., IČO: 07978898, se sídlem Osiková 161, 460 15 Liberec 

XVI-Nový Harcov, o úpravu plnění propagace Libereckého kraje projektu s názvem „Úhrada 

části nákladů spojených s pronájmem HOME CREDIT ARÉNY pro realizaci FCI Agility 

World Championship Czech Republic, Liberec 2023“ podpořeného na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje číslo 396/23/ZK ze dne 29. 8. 2023, 

s o u h l a s í  

s novým zněním smlouvy číslo OLP/2693/2022 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje, která má charakter podpory de minimis, uzavírané mezi 

Libereckým krajem a společností SPORTIMA s.r.o., se sídlem Osiková 161, 460 15 Liberec 

XVI-Nový Harcov, IČO: 07978898, ve kterém se mění plnění propagace Libereckého kraje 

s tím, že výše dotace ani účel projektu se nemění 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 32 - 

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit žádost o změnu projektu k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1644/23/RK 

ZR-RO č. 311/23 - úprava kapitol 917 07 – Transfery a 914 07 – Působnosti - poskytnutí 

individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu – filmy Bludný kořen a Konec světa 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 311/23, kterým se snižují výdaje  

v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

v položce „Marketingová podpora  - Filmová kancelář a podpora filmových produkcí“, 

v úhrnném objemu 500.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 07  

– Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v úhrnném objemu 

500.000 Kč na nové specifické ukazatele „Perfilm, s. r. o. – film Bludný kořen“  

a „LUMINAR Film s. r. o. – film Konec světa“, 

b) s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě 

individuální žádosti v celkové výši 300.000 Kč na podporu kultury a rozvoje 

cestovního ruchu v Libereckém kraji tomuto příjemci v tomto rozsahu: 

Příjemce/ 

právní statut 
IČO Adresa 

Název projektu/  

účel projektu  

Výstupy 

parametrů 

projektu  

Celková výše 

dotace/ 

rozložení 

v letech v Kč 

Termín 

realizace  

D
e 

m
in

im
is

 

LUMINAR 

Film s. r. o./ 

společnost 

s ručením 

omezeným 

2931092
0 

2. května 

2384,  

760 01 

Zlín 

Konec světa/ 

Natočení 

celovečerního 

hraného filmu Konec 

světa. Příběh se 

odehrává v době 

okupace 

Československa roku 

1968 a na pozadí 

těchto událostí také 

vykresluje hodnotu 

lidských vztahů v 

ovzduší strachu a 

nesvobody v době 

útlaku. 

Vytvoření 

traileru filmu a 

jeho předání 

k užívání 

v rámci 

prezentace 

Libereckého 

kraje – 1 ks 

Vytvoření 

propagačního 

spotu (video 

formát reels) 

pro použití na 

sociálních 

sítích 

Libereckého 

kraje – 1 ks  

Pořízení a 

dodání 

fotografií 

z natáčení 

filmu – 10 ks  

Pořízení a 

dodání 

fotografií 

z filmu – 10 ks 

300.000 
30. 8. – 27. 

11. 2023 
 ANO 

 

c) se smlouvou č. OLP/3207/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje na projekt pod názvem „Konec světa“, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 33 - 

a společností LUMINAR Film s. r.o.., IČO: 29310920, se sídlem 2. května 2384, 760 01 

Zlín, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální žádosti 

v celkové výši 200.000 Kč na podporu kultury a rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji 

za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 311/23 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje tomuto příjemci v tomto rozsahu: 

Příjemce/ 

právní statut 
IČO Adresa 

Název projektu/ 

účel projektu  

Výstupy 

parametrů 

projektu  

Celková výše 

dotace/ 

rozložení 

v letech v Kč 

Termín 

realizace  

D
e 

m
in

im
is

 

Perfilm s. r. o./s

polečnost 

s ručením 

omezeným  

07564571 

Ostrovní 

1448/24, 

110 00 

Praha 

Bludný kořen/ 

Absolventský film 

FAMU s názvem 

Bludný kořen, jehož 

děj a realizace se 

odehrává 

v Libereckém kraji.  

Vytvoření 

traileru filmu a 

jeho předání 

k užívání v rámci 

prezentace 

Libereckého 

kraje – 1 ks 

Vytvoření 

propagačního 

spotu (video 

formát reels) pro 

použití na 

sociálních sítích 

Libereckého 

kraje – 1 ks  

Pořízení a 

dodání fotografií 

z natáčení filmu 

– 10 ks  

Pořízení a 

dodání fotografií 

z filmu – 10 ks  

200.000  

 

1. 9. – 31. 12. 

2023 
NE 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1707/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

na projekt pod názvem „Bludný kořen“, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem  

a společností Perfilm s. r. o., IČO: 07564571, se sídlem Ostrovní 1448/24, 110 00 Praha 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje schválení 

změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 311/23, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt pod názvem „Konec světa“, 

Termín: 31. 10. 2023 

3. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje smlouvu 

OLP/3207/2023 včetně příloh mezi Libereckým krajem a společností LUMINAR Film  

s. r. o., IČO: 29310920, se sídlem 2. května 2384, 760 01 Zlín, 

Termín: 31. 10. 2023 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 34 - 

4. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, podepsat smlouvu č. OLP/1707/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje na projekt pod názvem „Bludný kořen“ po schválení změny 

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 311/23 Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 17. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1645/23/RK 

RO č.  308/23 úprava příjmů a úprava kapitoly 917 07 Transfery – dotace Ministerstva 

životního prostředí pro Zoo Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 308/23, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2023 o celkovou částku 873.165 Kč poskytnutou Ministerstvem životního prostředí z programu 

Příspěvek zoologickým zahradám, ÚZ 15065 určenou pro Zoo Liberec, příspěvkovou 

organizaci na realizaci akce „Zoo Liberec, příspěvková organizace“ a zároveň se o tuto částku 

navyšují výdaje kapitoly 917 07 Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 

rozpočtové opatření č. 308/23 jako písemnou informaci. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1646/23/RK 

ZR-RO č. 310/23 – úprava kapitol 913 07 – Příspěvkové organizace a 912 07 – Účelové 

příspěvky, poskytnutí účelového příspěvku Krajské vědecké knihovně v Liberci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 310/23, kterým se: 

a) snižují výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu, a to snížením dílčího ukazatele „Finanční rezerva na řešení 

provozních potřeb v průběhu roku“ o částku 2.200.000 Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 2.200.000 Kč na akci 

„Pořízení 124 PC včetně monitorů“, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace o poskytnutí mimořádného 

účelového příspěvku na akci „Pořízení 124 PC včetně monitorů“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku v maximální výši 2.200.000 Kč Krajské 

vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, na výdaje spojené s realizací akce 

„Pořízení 124 PC včetně monitorů“, s následujícími podmínkami: 

a) termín realizace výdajů 1. 9. 2023-31. 1. 2024, 

b) zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50 %, tj. 1.100.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, 

další platba bude uvolněna do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace  

o zaslání zřizovatelem schváleného příspěvku, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 35 - 

c) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

d) předložení závěrečného vyúčtování do 30ti dnů od ukončení realizace akce, 

 

a to za předpokladu schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 310/23 

Zastupitelstvem Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 310/23 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 09. 2023 

b) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitelku příspěvkové organizace o usnesení rady kraje. 

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1647/23/RK 

Čerpání prostředků z fondu investic Zoo Liberec, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s čerpáním prostředků fondu investic v maximální výši 5.895.000 Kč u Zoo Liberec, 

příspěvkové organizace, IČO 10973583, v následujícím členění: 

a) zábrany proti pádu sněhu na střechu DIVIZNY 110.000 Kč, 

b) autorský dozor stavby – střecha DIVIZNY 30.000 Kč, 

c) nákup průmyslového vysokotlakého čističe WAP 155.000 Kč, 

d) profi myčka nádobí do gastra 160.000 Kč, 

e) radlice na sníh za traktor 90.000 Kč, 

f) HORAL - sběrací vůz s čelním bubnovým sečením pro sběr zelené píce 900.000 Kč, 

g) zametací vůz 3.500.000 Kč, 

h) vozidlo pro zajištění nákupů pro krmnou kuchyni 700.000 Kč, 

i) zřízení nového odběrného místa – trafostanice Kulturně kreativní centrum 250.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit seznámení s přijatým usnesením ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1648/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Noční fyzická ostraha areálů Zoo Liberec 

(Zoo, Lidové sady, Divizna)“ Zoo Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Noční fyzická ostraha areálů Zoo 

Liberec (Zoo, Lidové sady, SEV Divizna)“ dle § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

2) s textem „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 36 - 

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 

řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1649/23/RK 

Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 

2969, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, 

Žitavská 2969, příspěvkové organizace, 

j m e n u j e  

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Michala Kosinu na vedoucí 

pracovní místo ředitele Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace, 

s účinností od 1. 10. 2023, 

s t a n o v u j e  

Mgr. Michalu Kosinovi, řediteli Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové 

organizace, plat v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007, 

s účinností od 1. 10. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, jmenování, plnou moc a platový výměr Mgr. Michala Kosiny, ředitele 

Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1650/23/RK 

Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací movitého majetku kraje předaného  

k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením a likvidací trvale nepotřebného movitého majetku předaného k hospodaření 

Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 46744991, 

Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1-Staré Město, a to: 

Majetek k vyřazení a likvidaci Pořizovací cena Zůstatková cena 

Ventilátor Oxylog 2000 - V 032 261.744,00 0,00 

Defibrilátor Lifepak 12 - D 043 464.532,00 0,00 

Defibrilátor Lifepak 12 - D 053 351.378,00 0,00 

Defibrilátor Lifepak 12 - D 054 351.378,00 0,00 

Defibrilátor Lifepak 12 - D 052 351.378,00 0,00 

Ústředna telefonní KX-TDE200 132.887,00 0,00 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 37 - 

Defibrilátor Lifepak 12 - D 028 221.866,00 0,00 

Defibrilátor Lifepak 12 - D 028 221.866,00 0,00 

Uložiště datové – PowerVault NX3100 

Optimal Base 1xIntel E5620 
149.500,00 0,00 

CELKOVÁ HODNOTA MAJETKU 2.648.185,00 0,00 

 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1651/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Rekonstrukce elektrických rozvodů čistírny 

odpadních vod, LRN Cvikov, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce elektrických rozvodů čistírny odpadních vod, 

LRN Cvikov, p. o.“ Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, p. o.“, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o uděleném souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli 

příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1652/23/RK 

Záměr vytvoření Strategie Libereckého kraje v oblasti zdravotnictví na období 2024+ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem vytvoření Strategie Libereckého kraje v oblasti zdravotnictví na období 2024+ 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další postup 

při zpracování strategie. 

Termín: 31. 10. 2024 

USNESENÍ č. 1653/23/RK 

Návrh Memoranda o spolupráci při vybudování výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje v Semilech 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Memoranda o spolupráci při vybudování výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby v Semilech, mezi Libereckým krajem a městem Semily, IČO: 00276111,  

se sídlem Husova 82, 513 01 Semily 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 38 - 

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví předložit uvedené 

Memorandum Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1654/23/RK 

Informace o majetkovém vstupu města Česká Lípa do akciové společnosti Nemocnice  

s poliklinikou Česká Lípa – dopis zastupitelstvu města Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním dopisu hejtmana Libereckého kraje zastupitelstvu města Česká Lípa týkající  

se projednání vstupu města do spol. Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., v zastupitelstvu 

města Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit dopis 

hejtmana k odsouhlasení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1655/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Pronájem a připojení mobilní plynové kotelny“ 

Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Pronájem a připojení mobilní plynové 

kotelny“, Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace,  

a to pro zajištění pronájmu plynové kotelny na 7 měsíců včetně dopravy účastníku TZB 

Orlová s.r.o., se sídlem Slezská 1288, 735 14 Orlová – Poruba, IČO: 25390457,  

za nabídkovou cenu 570.000 Kč bez DPH, tj. 689.700 Kč vč. DPH, 

2. se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Pronájem mobilní plynové kotelny“, 

Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, a to pro zajištění 

připojení mobilní plynové kotelny účastníku MORAFIS-SEVER, spol. s.r.o., se sídlem 

Lipová 1139/6, 408 01 Rumburk, IČO: 25483072, za nabídkovou cenu 553.437,09 Kč 

bez DPH, tj. 669.658,88 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o uděleném souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli 

příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1656/23/RK 

Majetkoprávní operace – koupě:   

a) pozemků v k.ú. Lindava FAMA (2023/02/033) 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 39 - 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

- p. p. č. 2075/15 o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 2075/16 o výměře 9 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 2075/17 o výměře 9 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 2075/18 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházejících se v katastrálním území Lindava, obci Cvikov, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 34 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 

Lípa, o  za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 4.380 Kč (slovy: čtyři tisíce tři sta osmdesát korun českých), 

předmětné pozemky vznikly v rámci investiční akce "Silnice III/26836, Lindava", nachází 

se na nich nová zpevněná krajnice, příkop. Refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3301/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 09. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou,  hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1657/23/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemků v k. ú. Lindava (FAMA 2023/02/032)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

- p. p. č. 2075/49 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 2075/50 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 2075/51 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 2075/52 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 2075/53 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházejících se v katastrálním území Lindava, obci Cvikov, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 25 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 40 - 

Lípa, od  za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), v rámci investiční akce 

"Silnice III/26836, Lindava", vznikly pozemky na nichž se nachází nově zpevněná 

krajnice, příkop a propusť, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3300/2023 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 09. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1658/23/RK 

Majetkoprávní operace – koupě:   

a) pozemků v k.ú. Oldřichov v Hájích, FAMA (2023/03/036) 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

p. p. č. 1955/12 o výměře 23 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1955/14  

o výměře 34 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1955/15 o výměře 39 m2, 

ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Oldřichov  

v Hájích, obci Oldřichov v Hájích, evidovaných na listu vlastnictví č. 553 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 

(SJM), 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.760 Kč (slovy: pět tisíc sedm set šedesát 

korun českých), předmětné pozemky byly trvale dotčeny v rámci stavby "III/2904 

Oldřichov v Hájích – humanizace průtahu", refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 41 - 

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3299/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 09. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou,  hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1659/23/RK 

Majetkoprávní operace – zrušení části usnesení č. 1561/14/RK v bodě 4. a), b),  

k. ú. Železný Brod FAMA 2014/08/006 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 1561/14/RK v bodě 4. a), b), týká se koupě části  p. p. č. 3095/5 o výměře  

10 m2, nově označené jako p. p. č. 3095/9, trvalý travní porost, vymezené geometrickým 

plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, v katastrálním území Železný Brod, obci Železný 

Brod, evidované na listu vlastnictví č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Jablonec nad Nisou, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých); jedná  

se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit návrh na zrušení části usnesení  

č. 383/14/ZK v bodě 4. a), b) k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1660/23/RK 

Majetkoprávní operace – pronájem nebytových prostor v budově „D“ v k. ú. Liberec 

společnosti Metrostav DIZ s. r. o. a OHLA ŽS, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nebytových prostor o celkové podlahové ploše 204 m2, nacházejících  

se v 1. a 2. nadzemním podlaží a mezipodlaží budovy Liberec IV-Perštýn, č. p. 525, 

způsob využití jiná stavba (budova „D“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 

m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v katastrálním území Liberec, obci 

Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, 

obchodní korporaci Metrostav DIZ s. r. o., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 

Praha 8, IČO 25021915, a OHLA ŽS, a. s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 

Brno 2 , IČO 46342796, za účelem zázemí pro zaměstnance a subdodavatele zhotovitele 

(nájemce) investiční akce „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům II.“,  

za nájemné ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH/měsíc,  

a úhrady za plnění spojená s užíváním předmětu nájmu, na dobu určitou tj. od 28. 9. 2023 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 42 - 

do doby ukončení investiční akce „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům 

II.“, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/3303/2023, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a obchodní korporací Metrostav DIZ s. r. o. a OHLA ŽS, a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis smlouvy 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1661/23/RK 

Veřejná zakázka „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům II.“ – dodatek  

č. 5 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 5 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2964/2021 k akci „Revitalizace dolního 

centra Liberce a Parkovací dům II.“, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 7 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společnosti Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8-Libeň, 

IČO: 250 21 915, a společností OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 

Brno, IČO: 463 42 796, pro účely veřejné zakázky vystupující jako Společnost Metrostav DIZ 

+ OHLA ŽS pro Revitalizaci dolního centra Liberce a Parkovací dům II., se sídlem Metrostav 

DIZ, s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8-Libeň, jehož předmětem je změna 

technologické části řešení střešní folie bez dopadu na cenu díla 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1662/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Úprava schodišťového prostoru s výměnou výtahu 

v objektu Domova mládeže SŠŘS Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava schodišťového prostoru 

s výměnou výtahu v objektu Domova mládeže Střední školy řemesel a služeb Jablonec 

nad Nisou, Smetanova 66, p. o.“, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 43 - 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Bc. Martin Číla, DiS., referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace,  

Mgr. Martin Kubáč, ředitel Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace, 

náhradník: Bc. Helena Černá, provozně technický pracovník Střední školy řemesel 

a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvkové organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2705/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1663/23/RK 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.  

– stavební práce“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4277/2022, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a INSTAV stavební práce, s.r.o.,  

se sídlem č. p. 456, 468 27 Nová Ves nad Nisou, IČO 27263568, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 482.923,88 Kč bez DPH, tj. 584.337,89 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 

108.517,43 Kč bez DPH, tj. 131.306,09 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny  

na 23.690.263 Kč bez DPH, tj. 28.665.218,23 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1664/23/RK 

Veřejná zakázka „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec,  

p. o. – stavební práce“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/210/2023 veřejné zakázky „COV LK 

pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – stavební práce“, uzavíraný 

v souladu s § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem a společností CL-EVANS s.r.o., se sídlem 

Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO 26768607, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

3.720.950,60 Kč bez DPH, tj. 4.502.350,23 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 1.153.852,20 Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 44 - 

bez DPH, tj. 1.396.161,16 Kč včetně DPH, čím dojde ke zvýšení ceny o 2.567.098,40 Kč 

bez DPH, tj. 3.106.189,06 Kč včetně DPH a prodloužení celkového termínu výstavby o 13 dní 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1665/23/RK 

Veřejná zakázka „Zateplení fasády VOŠMOA – Nová budova, Horní nám. 1200/15, 

Jablonec n. N. – stavební práce“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/231/2023 veřejné zakázky „Zateplení 

fasády VOŠMOA – Nová budova, Horní nám. 1200/15, Jablonec n. N.“, uzavíraný analogicky 

dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

mezi Libereckým krajem a společností STAV-AGENCY s.r.o., se sídlem Kateřinská 736,  

463 03 Stráž nad Nisou, IČO 25482505, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši  

159.640,11 Kč, tj. 193.164,53 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny  

na 3.400.481,31 Kč bez DPH, tj. 4.114.582,39 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1666/23/RK 

RO č. 309/23 – navýšení příjmů a výdajů v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku, včetně výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou (dále jen DD Rokytnice  

nad Jizerou), Dolní Rokytnice 291, příspěvkové organizace, IČ: 00085782, ve výši 5.000.000 

Kč, v termínu do 29. 9. 2023, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 309/23, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2023 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků  

z fondu investic Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou (dále jen DD Rokytnice 

nad Jizerou), Dolní Rokytnice 291, příspěvkové organizace, IČ: 00085782, ve výši 

5.000.000 Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje 2023 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku ve výši 5.000.000 Kč na krytí investiční akce 

„Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou – oprava krovu a střešního pláště“ 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociální věcí, informovat 

o přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace, 

Termín: 25. 09. 2023 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 45 - 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 309/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1667/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Oprava elektroinstalace na objektu 

Domova mládeže Střední zdravotnické školy, Turnov, p. o. – 2. a 3. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Oprava elektroinstalace na objektu Domova mládeže 

Střední zdravotnické školy, Turnov, p. o. – 2. a 3. etapa“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 

1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 

DAVEL elektro s.r.o., se sídlem Krkonošská 205, 543 01 Vrchlabí, IČO: 09917063, 

za nabídkovou cenu 3.599.994,33 Kč bez DPH, tj. 4.355.993,14 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2683/2023 mezi Libereckým krajem a společností DAVEL 

elektro s.r.o., se sídlem Krkonošská 205, 543 01 Vrchlabí, IČO: 09917063 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1668/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ v rámci DNS „TDS – Oprava elektroinstalace  

na objektu domova mládeže Střední zdravotnické školy, Turnov, p. o. – 2. a 3. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – Oprava elektroinstalace na objektu Domova 

mládeže Střední zdravotnické školy, Turnov, p. o. – 2. a 3. etapa“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro pozemní stavby  

– DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to účastníka Tomáše Bulvy, se sídlem Zelená cesta 858, 511 01 Turnov, IČO: 86928007,  

za nabídkovou cenu 53.000 Kč bez DPH, účastník není plátce DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3044/2023  

mezi Libereckým krajem a účastníkem Tomášem Bulvou, se sídlem Zelená cesta 858, 511 01 

Turnov, IČO: 86928007 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2023 

 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 46 - 

USNESENÍ č. 1669/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

– Nové objekty v areálu Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – Nové objekty  

v areálu Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant“, v souladu s ustanovením § 122  

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

a to účastníka V & M spol. s r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1-Staré Město, 

IČO 47282525, za nabídkovou cenu 2.165.000 Kč bez DPH, tj. 2.619.650 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1876/2023 mezi Libereckým krajem  

a společností V & M spol. s r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1-Staré Město, 

IČO 47282525 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1670/23/RK 

Veřejná zakázka „COV LK zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce“  

– dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4200/2022 veřejné zakázky „COV LK 

zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce“ uzavíraný v souladu s § 222  

odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů mezi Libereckým krajem a společností B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovská 205, 

460 10 Liberec XXII Horní Suchá, IČO: 40232549, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

796.271,50 Kč bez DPH, tj. 963.488,52 Kč vč. DPH, dále méněpráce ve výši 684.994,63 Kč  

tj. 828.843,50 Kč, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny o 111.276,87 Kč bez DPH,  

tj. 134.645,01 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1671/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD 

Liberec, p. o. – konvenční obráběcí stroje“ – část 3 - bruska 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD 

Liberec, p. o. – konvenční obráběcí stroje II.“ – část 3 - bruska, dle § 127 odst. 1 zákona  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 47 - 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1672/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování 

plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – konvenční obráběcí stroje II.“ – část 3 - bruska 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů 

– SŠSSD Liberec, p. o. – konvenční obráběcí stroje II.“ – část 3 - bruska ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. David Kočí, učitel SŠSSD Liberec, p. o., 

náhradník: Ing. Ivana Krobotová, zástupkyně ředitele SŠSSD Liberec, p. o., 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2690/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2023 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 48 - 

USNESENÍ č. 1673/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Krajská vědecká knihovna 

v Liberci, příspěvková organizace - zpracování energetického auditu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Krajská vědecká knihovna  

v Liberci, příspěvková organizace – zpracování energetického auditu“ v souladu se Směrnicí 

RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. Ing. Květa Vinklátová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Petr Lenkvík, specialista energetických služeb,  

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

Ing. Hana Kuřová, vedoucí ekonomického oddělení, 

náhradník: PhDr. Dana Petrýdesová, ředitelka, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/ 3292/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1674/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace - zpracování energetického auditu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace - zpracování energetického auditu“, v souladu se Směrnicí 

RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 49 - 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Petr Lenkvík, specialista energetických služeb, 

Ing. Lucie Černá, metodička a ekonomka pro příspěvkové organizace, 

náhradník: Ing. Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 

Mgr. Helena Housová, ředitelka, 

náhradník: Bc. Svatava Kučerová, ekonomka, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/ 3293/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1675/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Gymnázium, Mimoň, 

Letná 263, příspěvková organizace - zpracování energetického auditu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Gymnázium, Mimoň, Letná 

263, příspěvková organizace - zpracování energetického auditu“ v souladu se Směrnicí RK  

č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Petr Lenkvík, specialista energetických služeb, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 50 - 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace, 

Mgr. Pospíšilová Iveta, ředitelka, 

náhradník: Hánová Miroslava, ekonomka, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3294/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1676/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše 

objektu budovy "D" Krajského úřadu v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „TDS – Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše objektu budovy "D" 

Krajského úřadu v Liberci“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 

technického dozoru stavebníka pro pozemní stavby – DNS“, dle § 127 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek není žádný účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1677/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše 

objektu Gymnázia Dr. Antona Randy v Jablonci nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

a  r u š í  

veřejnou zakázku „TDS – Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše objektu Gymnázia  

Dr. Antona Randy v Jablonci nad Nisou“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění 

služeb technického dozoru stavebníka pro pozemní stavby – DNS“ v souladu s § 127  

odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2023 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 51 - 

USNESENÍ č. 1678/23/RK 

Podmínky vedení předběžných tržních konzultací k fotovoltaice Ralsko – letiště Hradčany 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vedením předběžných tržních konzultací (dále jen „PTK“) k fotovoltaické elektrárně Ralsko 

plánované v areálu dnešního letiště Hradčany, 

s c h v a l u j e  

okruhy a věcnou stránku „témat pro otázky do PTK – projekt FVE Ralsko“ a vedení 

předběžných tržních konzultací ve variantě s neomezeným okruhem oslovených dodavatelů  

s účastí podmíněnou prokázáním kvalifikace a zároveň přímé oslovení vybraných relevantních 

dodavatelů 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit seznámení se s okruhy „témat pro otázky do PTK 

– projekt FVE Ralsko“ formou písemné informace Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1679/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí koupě: 

a) pozemku v k. ú. Pěnčín (FAMA 2019/08/044)  

b) budoucí kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s budoucí koupí části p. p. č. 2356 o předpokládané výměře cca 233 m2, orná půda, 

nacházející se v katastrálním území Pěnčín, obci Pěnčín, evidované na listu vlastnictví  

č. 98 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,  

od

za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 650 Kč za 1 m2 pří výměře 233 m2, v případě překročení 

této výměry bude výkupní cena překročené  časti ve výši 1.200 Kč za 1 m2, a to do šesti 

měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci 

„Rekonstrukce silnice ev. č. III/27911 Pěnčín vč. propojení na ev. č. III/2799“ nejdéle 

však do 6 let od účinnosti smlouvy o smlouvě budoucí kupní, 

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3077/2023 mezi Libereckým 

krajem a

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 09. 2023 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 52 - 

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

kupní smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 1680/23/RK 

Majetkoprávní operace - výpůjčka pozemků v okolí Krajského úřadu Libereckého kraje 

ARR – Agentuře regionálního rozvoje spol. s r. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výpůjčku části pozemků p. č. 4001/3, p. č. 4001/5, p. č. 4001/12, p. č. 4001/13,  

p. č. 4008/1, a p. č. 4014/4 o předpokládané celkové výměře cca 1954,11 m2, 

nacházejících se v katastrální území Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, obchodní korporaci  

ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., se sídlem U Jezu 525/4,  

Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210, za účelem pořádání akce festival 

„Maker Faire Liberec 2023“, tj. mimo jiné pro prezentaci komunity tvůrců a inovátorů 

(tzv. makerů), její představení veřejnosti a rozvoj, na dobu určitou tj. od 6. 10. 2023  

do 7. 10. 2023, 

b) předložený návrh smlouvy o výpůjčce č. OLP/3305/2023 mezi Libereckým krajem  

a ARR – Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r. o. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis smlouvy 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1681/23/RK 

Schválení předběžného záměru uzavření memoranda o spolupráci při výstavbě 

„Integrované výjezdové centrum Turnov“ v k. ú. Daliměřice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předběžný záměr uzavření memoranda o spolupráci při realizaci projektu výstavby 

„Integrované výjezdové centrum Turnov“ (dále jen „IVC Turnov“) na p. p. č. 851/1 o výměře 

10572 m2, ostatní plocha, způsob využití sportoviště a rekreační plocha, nacházející  

se v katastrálním území Daliměřice, obci Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 5566  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, mezi Libereckým 

krajem, ČR - Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, se sídlem Barvířská 29/10, 

460 01 Liberec III, IČO 70888744 (dále jen „HZS LK“), a ČR – Úřadem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,  

IČO 69797111, (dále jen „ÚZSVM“), kdy Liberecký kraj jako stavebník na své náklady 

vybuduje kompletní stavbu IVC Turnov v předpokládané hodnotě cca 260.000.000 Kč  

bez DPH, a to za následujících podmínek: 

- obdržení dotace od Ministerstva vnitra ČR/HZS ČR ve výši 110.000.000 Kč na výstavbu 

stavbu IVC Turnov, 

- po vydání kolaudačního rozhodnutí/souhlasu dojde bezprostředně k nabídce převodu 

vlastnického práva k IVC Turnov do vlastnictví české republiky s příslušností hospodaření  

HZS LK, 

- ÚZSVM a HZS LK vyvinou maximální úsilí ke kompenzaci činnosti Libereckého kraje,  

a to tak, že od účinnosti uzavřeného memoranda, nemovitosti, o nichž bylo rozhodnuto jako  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 53 - 

o trvale nepotřebných pro stát, a existuje u nich odůvodnění k přímému převodu dle podmínek 

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) budou nabídnuty  k převodu 

na  Liberecký kraj, a to do výše hodnoty investice Libereckého kraje vynaložené na vybudování 

IVC Turnov po odečtení dotace obdržené Libereckým krajem na stavbu IVC Turnov  

od Ministerstva vnitra, 

- HZS LK se zavazuje neprodleně po nabytí vlastnického práva k IVC Turnov vyvolat jednání 

s Libereckým krajem, resp. ZZS LK o uzavření smlouvy o výpůjčce na stavbu výjezdové 

stanice vybudované v rámci IVC Turnov a o zřízení služebnosti cesty, vše za podmínek zákona 

č. 219/2000 Sb. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení: 

a) seznámení se s předběžným záměrem uzavření memoranda o spolupráci při výstavbě 

„Integrované výjezdové centrum Turnov“ v k. ú. Daliměřice formou písemné informace 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 09. 2023 

b) vypracování a předložení úplného znění memoranda k projednání Radě Libereckého 

kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1682/23/RK 

Vesnice roku 2023 – Diplom Vesnická knihovna Libereckého kraje roku 2023 a Diplom 

za vzorné vedení obecní kroniky 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 02 –Transfery, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů: 

a) obci Horní Branná, č. p. 262, 512 36 Horní Branná, IČ 00 275735, za získání Diplomu 

Vesnická knihovna Libereckého kraje roku 2023 v soutěži Vesnice roku 2023, ve výši 

20.000 Kč, 

b) obci Polevsko, č. p. 152, 471 16 Polevsko, IČ 00525405, za získání Diplomu za vzorné 

vedení obecní kroniky v soutěži Vesnice roku 2023, ve výši 20.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

a) darovací smlouvu č. OLP/3212/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Horní 

Branná, č. p. 262, 512 36 Horní Branná, IČ 00 275735, 

b) darovací smlouvu č. OLP/3213/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí 

Polevsko, č. p. 152, 471 16 Polevsko, IČ 00525405 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit předložení jednotlivých 

darovacích smluv Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2023 

 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 54 - 

USNESENÍ č. 1683/23/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Greenway Jizera v úseku Turnov - Svijany – část A“ 

a projektu „Greenway Jizera v úseku Turnov - Svijany – část B“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektových žádostí: 

1) k projektu „Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany – část A“, 

2) k projektu „Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany – část B“, 

s o u h l a s í  

1. a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Greenway Jizera  

v úseku Turnov – Svijany – část A“ do výše 15.848.650 Kč a jeho rozložením v letech 

2023 až 2026 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027, 

      b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Greenway Jizera v úseku Turnov  

– Svijany – část A“ ve výši 34.740.350 Kč a jeho rozložením v letech 2023 až 2026, 

2. a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Greenway Jizera  

v úseku Turnov – Svijany – část B“ do výše 12.461.750 Kč a jeho rozložením v letech 

2023 až 2026 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027, 

      b) s předpokládaným předfinancováním projektu Greenway Jizera v úseku Turnov  

– Svijany – část B“ ve výši 31.437.250 Kč a jeho rozložením v letech 2023 až 2026 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1) předložit závazky projektů „Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany – část A“  

a „Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany – část B“ zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 26. 09. 2023 

2) předložit projektové žádosti projektů „Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany – část 

A“ a „Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany – část B“ včetně všech příloh  

do 35. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027, 

Termín: 27. 09. 2023 

3) zajistit realizaci a řízení projektů „Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany – část A“  

a „Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany – část B“ a následnou udržitelnost 

sjednaných parametrů a výstupů projektů v případě jejich schválení příslušným orgánem 

daného programu. 

Termín: 31. 12. 2031 

USNESENÍ č. 1684/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektům „Silnice II/262 Česká Lípa  

– Dobranov“, „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14, 1. etapa“, „DD Velké 

Hamry – pořízení automobilu“ a „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou  

v Žizníkově“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 55 - 

1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/262 Česká Lípa  

- Dobranov“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské 

náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým dochází k prodloužení realizace 

projektu z původního termínu 30. 6. 2023 nově na 31. 12. 2023 z důvodu potřeby 

dokončení mostu v České Lípě a současně došlo ke změně financování v letech z důvodu 

úpravy finančního plánu dle skutečnosti, 

2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/292 Benešov u Semil  

- křižovatka s I/14, 1. etapa“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým dochází k prodloužení 

realizace projektu z původního termínu 30. 6. 2023 nově na 30. 11. 2023 z důvodu 

prodloužení stavebních prací, 

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/292 Benešov u Semil  

- křižovatka s I/14, 1. etapa“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým dochází ke změně 

financování v letech z důvodu úpravy finančního plánu dle skutečnosti, 

4. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „DD Velké Hamry – pořízení 

automobilu“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské 

náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým dochází k prodloužení realizace 

projektu z původního termínu 3 .6. 2023 nově na 31. 10. 2023, 

5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Tvorba biotopů pro ropuchu 

krátkonohou v Žizníkově“, vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem 

Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10, kterým dochází ke změně termínu pro předložení 

podkladů k závěrečnému vyhodnocení projektu a termínu pro dosažení účelu dotace 

z původního 30. 6. 2023 nově na 30. 6. 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektů 

v souladu s příslušnou změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1685/23/RK 

ZR-RO č. 307/23 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí 

dotací z programu 2.2 – Regionální inovační program 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s navýšením alokace v rámci vyhlášeného programu 2.2 – Regionální inovační program, 

který byl schválen Zastupitelstvem Libereckého kraje  

usn. č. 111/23/ZK ze dne 28. 3. 2023 z původní částky 4.200.000 Kč na konečnou výši 

4.242.000 Kč, 

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 307/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje  

a evropských projektů v úhrnné výši 4.242.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.2 - Regionální inovační program  

o celkovou částku 4.242.000 Kč, 

      b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu  

č. 2.2 - Regionální inovační program ve výši 4.242.000 Kč, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 56 - 

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 – Regionální inovační program 

v úhrnné výši 4.242.000 Kč, níže uvedeným subjektům do výše: 

Poř. číslo 1. 

IČ 25022695 

Příjemce dotace/ žadatel Dřevoplast Ludvík, s.r.o. 

Sídlo Roveň 46, 46348 Všelibice 

Název projektu Pokročilé rozvrhování výroby pomocí Human 

centered AI 

Účel projektu Cílem projektu je vytvořit algoritmy a softwarové 

řešení pro tvorbu reálného dílenského rozvrhu na 

základě aktuálních informací z výrobního systému, 

řešení otestovat na souboru simulačních dat  a 

připravit prostředí pro jeho systémovou integraci. 

Parametry projektu Analýza plánovaní a řízení výroby - studie 1ks 

Návrh rozvrhovacího modelu výroby a návrh 

sběru informací o současných parametrech 

výrobního systému 1ks  

Návrh AI heuristik pro řešení rozvrhovacího 

modelu 1ks 

Vývoj SW řešení a systémová integrace 1ks  

Vyhodnocení projektu, finální zpráva 1ks 

Celkové plánované náklady 

projektu  284 930,00 Kč 

Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

Dotace v maximální výši  
199 451,00 Kč 

Investice/Neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace projektu 
01.10.2023 - 31.05.2024 

Poř. číslo 2. 

IČ 
9784781 

Příjemce dotace/ žadatel 
OutdoorKWAK s.r.o. 

Sídlo Kunratice u Cvikova  349, 47155 Kunratice u 

Cvikova 

Název projektu Vývoj tepelně izolační hygienické vložky pro péřové 

spací pytle firmy Kwak 

Účel projektu Vývoj tepelně izolační hygienické vložky do spacího 

pytle a otestování jejích funkčních vlastností. 

 Parametry projektu Funkční vzorky 4ks 

 Výzkumná zpráva s protokolem 1ks  

 Celkové plánované náklady 

projektu  285 714,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 57 - 

 Investice/Neinvestice 
investice/neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.03.2024 - 31.12.2024 

 Poř. číslo 3. 

 IČ 
28855159 

 Příjemce dotace/ žadatel 
LIMESA meters s.r.o. 

 Sídlo 
Plk. Truhláře 1330, 51251 Lomnice nad Popelkou 

 Název projektu Finalizace vývoje prototypu nového průtokoměru – 

zkoušky bezpečnosti, přesnosti a EMC 

 Účel projektu Účelem projektu je finalizace vývoje prototypu 

nového průtokoměru včetně zkoušek bezpečnosti, 

elektromagnetické kompatibility (odolnosti proti 

elmag. rušení a měření vyzařování) a přesnosti 

měřidla. 

 Parametry projektu Prototyp nového průtokoměru, připravený do 
výroby 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  290 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  68,97 % 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.01.2024 - 31.12.2024 

 Poř. číslo 
4. 

 IČ 
76599957 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Tomáš Nový, fyzická osoba podnikající 

 Sídlo 
Smetanova 73, 47154 Cvikov 

 Název projektu Zpracování textilního odpadu pro výrobu pevných 

desek 

 Účel projektu Vývoj metody zpracování textilního odpadu v 

podobě zimní bundy, který bude následně použit pro 

výrobu textilního kompozitu, a to konkrétně pevné 

desky. 

 Parametry projektu Výzkumná zpráva 1ks 

 Funkční vzorek (pevná deska)  1ks  

 Celkové plánované náklady 

projektu  280 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  67,86 % 

 Dotace v maximální výši  
190 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.01.2024 - 31.12.2024 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 58 - 

 Poř. číslo 
5. 

 IČ 
2331241 

 Příjemce dotace/ žadatel 
SILVIGER s.r.o. 

 Sídlo 
Příšovice 157, 46346 Příšovice 

 Název projektu Kombinovaný automatický krmný dávkovač pro 

domácí zvířata 

 Účel projektu Dokončení a odzkoušení funkčního prototypu, 

příprava certifikace a zkušební výroby   

 Parametry projektu vývoj funkčního prototypu 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  285 714,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.05.2023 - 31.10.2024 

 Poř. číslo 
6. 

 IČ 
10422005 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Rudolf Maštálko - Mary, fyzická osoba podnikající 

 Sídlo 
Lipová  625, 46802 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

 Název projektu 
Elektrolýza s vodivými nanovlákny metodou MARY 

 Účel projektu Projekt má za cíl navržení novátorské výroby 

vodíku. Jedná se o ekonomické navýšení výroby 

vodíku, pomocí elektricky vodivých nanovláken a 

jejich ploch, čímž by se výrazným způsobem snížila 

ztráta oproti v současnosti používané metodě. 

 Parametry projektu laboratorní prototypové zařízení  1ks 

 funkční vzorek vodivého materiálu s obsahem 
nanovláken 1ks  

 Celkové plánované náklady 

projektu  225 940,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,93 % 

 Dotace v maximální výši  
158 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
16.10.2023 - 19.04.2024 

 Poř. číslo 
7. 

 IČ 
25286421 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Siam s.r.o. 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 59 - 

 Sídlo 
Ohrazenice 254, 51101 Turnov 

 Název projektu Vývoj a konstrukce horizontálního stroje pro 

broušení a leštění skla a drahých kamenů 

 Účel projektu Účelem projektu je vývoj nového horizontální stroje 

pro brusiče skla a minerálů, který bude kvalitní, 

cenově dostupný, přenosný a bude mít přídavné 

přípravky, které jsou trhem žádané.  

 Parametry projektu Výkresová dokumentace horizontálního stroje 1ks 

 Funkční vzorek horizontálního stroje 1ks  

 Celkové plánované náklady 

projektu  298 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  67,11% 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.08.2023 - 31.12.2023 

 Poř. číslo 
8. 

 IČ 
6731058 

 Příjemce dotace/ žadatel 
BioM3D Technologies, s.r.o. 

 Sídlo 
Liščí 234, 46312 Jeřmanice 

 Název projektu Vývoj systému 3D tisku implantátů pro veterinární 

aplikace 

 Účel projektu Projekt má za cíl vytvořit na základě reálných potřeb 

systém 3D tisku veterinárních implantátů. Připravený 

kompletní systém, od skenování až po finální úpravu 

vytisknutého implantátu, bude detailně popsán, 

zhodnocen a implementován do praxe. 

 Parametry projektu Metodický postup 3D tisku veterinárních 
implantátů 5 stran 

 Model veterinárního implantátu 1ks  

 Ověřená technologie 3D tisku veterinárních 
implantátů 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  282 100,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

 Dotace v maximální výši  
197 470,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.11.2023 - 31.12.2024 

 Poř. číslo 
9. 

 IČ 
9380949 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Statotest s.r.o. 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 60 - 

 Sídlo 
U jezu  525/4, 46001 Liberec 

 Název projektu 
Vývoj laserového liniového měřiče posunu 

 Účel projektu Vývoj laserového liniového měřiče posunu je 

logickým pokračováním naší činnosti, kdy na 

základě požadavků našich zákazníků vyvíjíme nové 

typy čidel pro měření hodnot na různých aplikacích 

dle praktických potřeb klientů. 

 Parametry projektu Otestování v laboratorních podmínkách 1ks 

 Popis funkce 1ks  

 Otestování v reálných podmínkách 1ks 

 Vývoj měřiče 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  310 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  64,52 % 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.05.2023 - 31.12.2023 

 Poř. číslo 
10. 

 IČ 
9884050 

 Příjemce dotace/ žadatel 
BeeHydro s.r.o. 

 Sídlo 
Ještědská 185/84, 46008 Liberec 

 Název projektu 
Počítačem řízená hydroponická farma 

 Účel projektu Projekt bude sloužit pro vytvoření uzavřené 

hydroponické farmy, kde vnitřní podmínky (teplota, 

vlhkost, CO2, adt.) budou automaticky řízeny 

počítačem. Budou použity technologie pro úpravu 

vzduchu a úsporu energie. 

 Parametry projektu Počítačem řízená hydroponická farma 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  215 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,77 % 

 Dotace v maximální výši  
150 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.05.2023 - 31.12.2024 

 Poř. číslo 
11. 

 IČ 
61329738 

 Příjemce dotace/ žadatel Výroba stuh - ELAS, společnost s ručením 

omezeným 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 61 - 

 Sídlo 
Větrná 418, 46334 Hrádek nad Nisou 

 Název projektu Testování membránových technologií při barvení 

stuh ve  společnosti ELAS Hrádek nad Nisou 

 Účel projektu Navázaní spolupráce s výzkumnou organizací 

MemBrain s.r.o. za účelem testování využití 

membránových technologií pro odstranění zbytků 

organických barviv v odpadní vodě z technologie 

barvení stuh a snížení znečištění odpadní vody z 

technologie.  

 Parametry projektu zpráva o výsledcích testovacích zkoušek 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  286 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,93 % 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.05.2023 - 31.12.2023 

 Poř. číslo 
12. 

 IČ 
4568095 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Photon Water Technology s. r. o. 

 Sídlo Generála Svobody  25/108, 46001 Liberec XII-Staré 

Pavlovice 

 Název projektu Užití biosenzorů v on-line monitoringu sanačních 

aplikací 

 Účel projektu Vývoj prototypu on-line monitoringu s biosenzory 

pro sledování sanace pitných, povrchových, 

podzemních a odpadních vod, ověření funkčnosti 

jeho komponent a celého zařízení v laboratorních 

podmínkách a na lokalitách při monitoringu 

sanačních zásahů. 

 Parametry projektu návrh prototypu - technická dokumentace on-
line monitoringu s využitím biosenzorů 1ks 

 provozní manuál zařízení 1ks  

 výzkumná zpráva 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  285 714,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.07.2023 - 30.09.2024 

 Poř. číslo 
13. 

 IČ 
27277364 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 62 - 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Direct Alpine s.r.o. 

 Sídlo 
Kateřinská  138, 46014 Liberec 14 

 Název projektu Hydrofobní úpravy sportovního oblečení bez použití 

fluoru  

 Účel projektu Vývoj zcela nového a ojedinělého hydrofobního 

prostředku na textilie, který nebude zatěžující pro 

životní prostředí.  

 Parametry projektu Výzkumná práva s protokolem 1ks 

 Funkční vzorky 2ks  

 Celkové plánované náklady 

projektu  280 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,64 % 

 Dotace v maximální výši  
195 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.01.2024 - 31.12.2024 

 Poř. číslo 
14. 

 IČ 
75172267 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Robert Šámal, fyzická osoba podnikající 

 Sídlo U Radnice 455, 25070 Odolena Voda,  

provozovna: Moskevská 50/22, 460 01, Liberec  

 Název projektu Návrhy designu včetně vývoje nového konstrukčního 

řešení oblečení z nového typu třívrstvého laminátu s 

podšívkou z přírodních vláken vhodného pro dětské 

oblečení, sportovce a pro atopiky. 

 Účel projektu Účelem projektu je výzkumná aktivita v oblasti 

vývoje konstrukčních a designových řešení oblečení 

z nového typu laminátu, který je vhodný pro dětské 

oblečení, sporotvní oblečení  a oblečení pro lidi s 

atopickým ekzémem. 

 Parametry projektu Designové návrhy oblečení 5ks 

 Konstrukční řešení vybraných návrhů 3ks  

 Tvorba prototypů oblečení 3ks 

 Závěrečná zpráva 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  280 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,64 % 

 Dotace v maximální výši  
195 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.01.2024 - 31.12.2024 

 Poř. číslo 
15. 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 63 - 

 IČ 
15043568 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Polpur, spol. s r.o. 

 Sídlo 
Kudrnáčova  1287, 51101 Turnov 

 Název projektu Opracování rozměrných a těžkých skleněných 

objektů 

 Účel projektu Projekt cílí na rozvoj a ověření technologie 

opracování skleněných objektů do nového 

aplikačního segmentu, který přímo reaguje na 

konkrétní požadavky zákazníků.  

 Parametry projektu Technologický postup výroby rozměrných 
skleněných objektů s velkou hmotností 1ks 

 Funkční vzorek skleněného, tvarově 
komplikovaného, výrobku s velkou hmotností 1ks  

 Celkové plánované náklady 

projektu  298 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  67,11 % 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.08.2023 - 31.12.2023 

 Poř. číslo 
16. 

 IČ 
17280419 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Flapper s.r.o. 

 Sídlo 
Souběžná 1053/25, 46601 Jablonec nad Nisou 

 Název projektu Flapper – okřídlené drony (nejen) pro výzkum a 

dronové show 

 Účel projektu Účelem projektu je prezentace naší technologie s 

inovativním potenciálem (okřídlené drony) na 

veletrzích, optimalizace výrobních procesů pro 

zlevnění výroby (spolupráce s TUL) a vývoj 

prototypu dronové show (MVP jedné z možných 

aplikací) 

 Parametry projektu Veletrhy a konference (vystavovatel) 4ks 

 Vývoj prototypu (verze 1) 1ks  

 Vývoj prototypu (verze 2, MVP dronové show) 1ks 

 Analýza TUL - vliv tiskových parametry 1ks 

 Analýza TUL - konstrukční úpravy a 
alternativní materiály 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  300 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  66,67 % 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 64 - 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.05.2023 - 31.12.2024 

 Poř. číslo 
17. 

 IČ 
63146916 

 Příjemce dotace/ žadatel 
frenski s.r.o. 

 Sídlo 
Sněžná  777, 46015 Liberec 

 Název projektu Vývoj a výroba prototypu plastového dílu na hole 

pro běžecké lyžování 

 Účel projektu Nalezení vhodné konstrukční inovace pro vývoj a 

výrobu plastového košíčku na hole pro běžecké 

lyžování, který by odolával propadávání holí 

hluboko do sněhu. Následná výroba a testování 

prototypu košíčku.  

 Parametry projektu Konstrukční vývoj 1soubor 

 3D tisk prototypů plastových dílů 30ks  

 Vývoj a výroba formy pro vstřikování plastů 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  290 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  68,97 % 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
investice/neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.07.2023 - 31.12.2024 

 Poř. číslo 
18. 

 IČ 
9219226 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Nanotech dynamics, s.r.o. 

 Sídlo 
Liščí 234, 46312 Jeřmanice 

 Název projektu SmartFactory 5.0: Digitální transformace a 

optimalizace výroby v čistých prostorách v průmyslu 

5.0 

 Účel projektu Cílem projektu je digitální transformace výroby do I 

5.0. Zahrnuje zautomatizování sběru a ukládání dat, 

přípravu produktových listů, vzdálenou vizualizaci a 

optimalizaci procesů. Důraz je kladen na řízení 

kvality, čistoty prostředí a bezpečnost. 

 Parametry projektu softwarová aplikace pro efektivní řízení, sběr 
a interpretaci dat procesu výroby včistých 
prostorách 1ks 

 procesní mapa 1ks  

 Celkové plánované náklady 

projektu  279 500,00 Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 65 - 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  70 % 

 Dotace v maximální výši  
195 650,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.08.2023 - 31.12.2024 

 Poř. číslo 
19. 

 IČ 
46747885 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Technická univerzita v Liberci 

 Sídlo 
Studentská  1402/2, 46117 Liberec 1 -Staré Město 

 Název projektu Modifikace přírodních materiálů za účelem zvýšení 

retenční schopnosti 

 Účel projektu Cílem projektu je podpořit vývoj a modifikaci 

přírodních funkčních materiálů s retenčními 

schopnostmi, které by bylo možné použít na podporu 

zadržení vody na vegetaci. 

 Parametry projektu funkční vzorek - peletky 1ks 

 funkční vzorek - jiný tvar 1ks  

 Celkové plánované náklady 

projektu  286 000,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,93 % 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.10.2023 - 31.03.2024 

 Poř. číslo 
20. 

 IČ 
25480596 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Lersen CZ, s.r.o. 

 Sídlo 
Oldřichovská 831, 46334 Hrádek nad Nisou  

 Název projektu Tepelné čerpadlo jako prvek hybridního systému 

vytápění průmyslových hal 

 Účel projektu Hybridní systém vytápění průmyslových hal 

kombinuje elektrická topidla (tepelné čerpadlo) a 

plynová topidla (např. ohřívače vzduchu) pro 

dosažení nejefektivnějšího ohřevu hal. K tomu je 

potřeba vývoj nové řidicí jednotky pro tepelné 

čerpadlo. 

 Parametry projektu Funkční vzorek nové elektroniky řídící 
jednotky tepelného čerpadla 1ks 

 Firmware pro řídící jednotku tepelného 
čerpadla 1ks  

 Celkové plánované náklady 

projektu  286 000,00 Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 66 - 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,93% 

 Dotace v maximální výši  
200 000,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.10.2023 - 31.12.2024 

 Poř. číslo 
21. 

 IČ 
11963646 

 Příjemce dotace/ žadatel 
SALANSKY & Co., s.r.o. 

 Sídlo 
Energetiků  465/17, 46001 Liberec 

 Název projektu 
Rozvoj společnosti SALANSKY 

 Účel projektu Zvýšení konkurenceschopnosti a zlepšení prezentace 

společnosti SALANSKY, která podniká ve 

sklářském segmentu a zabývá se návrhem a výrobou 

skleněných předmětů (svítidla, užité sklo, solitérní 

objekty), které jsou navrhována na míru klienta.  

 Parametry projektu webové stránky 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  149 585,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  69,88 % 

 Dotace v maximální výši  
104 535,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
investice/neinvestice 

 Termín realizace projektu 
02.10.2023 - 01.10.2024 

 Poř. číslo 
22. 

 IČ 
1772902 

 Příjemce dotace/ žadatel 
Haaro Naturo s.r.o. 

 Sídlo 
Chelčického 293/5, 46005 Liberec 5 

 Název projektu Vývoj, testování a schvalování nových přírodních 

kosmetických produktů na vlasy a vlasovou pokožku 

 Účel projektu Vývoj, testování a schvalování dle platné legislativy 

a výroba přírodních produktů na vlasy a vlasovou 

pokožku, s přednostním využitím lokálních a nových 

lokálních surovin. 

 Parametry projektu vytvoření nových vzorků 8ks 

 schvalování produktů dle legislativy 8ks  

 laboratorní testování dermální snášenlivosti 5ks 

 zátěžové testy konzervace, kde je vyžadováno 7ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  163 850,00 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  70% 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 67 - 

 Dotace v maximální výši  
114 695,00 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.05.2023 - 31.12.2024 

 Poř. číslo 
23. 

 IČ 
47781904 

 Příjemce dotace/ žadatel 
K M B systems, s.r.o. 

 Sídlo 
Dr. Milady Horákové 559, 46007 Liberec 6 

 Název projektu 
Moduly měření napětí a proudu pro PLC Unipi Iris 

 Účel projektu Cílem projektu je vývoj rozšiřujcících modulů pro 

otevřenou PLC platformu Unipi Iris, který by využil 

know-how firmy K.M.B. v oblasti managementu 

energií a nabídl zákazníkům modul pro měření 

napětí a proudu pro použití např. v domácí 

automatizaci. 

 Parametry projektu Funkční vzorek modulu pro měření napětí 1ks 

 Celkové plánované náklady 

projektu  242 000 Kč 

 Podíl dotace na nákladech 

projektu  58,76 % 

 Dotace v maximální výši  
142 199 Kč 

 Investice/Neinvestice 
neinvestice 

 Termín realizace projektu 
01.10.2023 - 30.06.2024 

 

4. se zařazením níže uvedených projektů do zásobníku projektů: 

Poř

. 

čísl

o 

Název žadatele IČ Název projektu 

24. Saabstance s.r.o. 09673491 Zvýšení odolnosti karbonových komponentů 

25. Share4kids s.r.o. 09205403 Share4 - MVP 

26. 

BioM3D Technologies, 
s.r.o. 

06731058 

 

Podpora dynamického rozvoje začínající 
společnosti v cílových trzích 

27. PEKM Kabeltechnik s.r.o. 43001378 Proof-of-concept Inteligentního Skladu Modulů 

28. 

Technická univerzita v 
Liberci, Fakulta textilní, 
Katedra hodnocení textilií 

46747885 

 

Využití nástrojů obrazové analýzy pro sledování 
šíření vlhkosti na povrchu vysoce sorpčních 
textilních materiálů 

29. 

Technická univerzita v 
Liberci 

46747885 

 

Provozní diagnostika rozchodu tramvajových 
kolejí pod reálným zatížením 

30. MERETECH s.r.o. 
03194680 

 

Návrh a realizace svářecí pistole na plasty pro 
provozy bez centrálního rozvodu vzduchu. 

31. InnoveMind s.r.o. 
09642668 

 Health and Well-being ScoreCard System 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 68 - 

32. Kurej Tech s.r.o. 

03128695 

 

Unikátní designové kovovoplastové Tampery na 
kávu 

33. STOTEN.CZ s.r.o. 09535969 
Zvýšení efektivity práce ve společnosti 
STOTEN.cz s.r.o. 

34. TT Sport s.r.o. 14438763 
Zvýšení konkurenceschopnosti společnosti TT 
sport s.r.o. 

35. Corione solutions, s.r.o. 19140410 
Podpora rozvoje regionální společnosti v oblasti 
pokročilých technologií 

 

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

programu 2.2 Regionální inovační program, která bude uzavřena mezi Libereckým 

krajem a shora uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje: 

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 307/23 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu, programu 2.2 – Regionální inovační program ke schválení, 

Termín: 26. 09. 2023 

2. poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1686/23/RK 

RO č. 314/23 – navýšení příjmů a výdajů kraje v kapitole 923 – Spolufinancování EU 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 314/23, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje o celkovou částku 11.478.872,99 Kč z titulu dotací přijatých  

z operačních programů v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty 

spolufinancovanými z fondů Evropské unie, 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 923 – Spolufinancování EU o celkovou částku 

11.478.872,99 Kč, z toho: 

      a) se navyšují výdaje na akci „IROP – Záchrana pokladů – SČ Muzeum LBC“ ve výši 

10.820.000 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů; 

      b) se navyšují výdaje na akci „IROP APOSS – výstavba domácností Nová Ves“ ve výši 

200.000 Kč v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku; 

      c) se navyšují výdaje na akci „IROP 2 – Silnice II/286 Lomnice nad P. - Košťálov“ 

ve výši 68.600.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního 

hospodářství; 

      d) se navyšují výdaje na akci „Cyklostezka Greenway Jizera úsek Turnov – Svijany“ 

ve výši 200.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního 

hospodářství; 

      e) se snižují výdaje na akci „IROP 2 – Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou“ ve výši 

68.341.127,01 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního 

hospodářství 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 69 - 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 314/23 Zastupitelstvu Libereckého 

kraje jako písemnou informaci 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1687/23/RK 

Vyhlášení programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ v rámci projektu „Smart 

Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Vyhlášením a podmínkami programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“, 

vyhlašovanými v rámci projektu „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.500.000 Kč, včetně 

povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. aktualizaci přílohy „Kalkulačka jednorázových částek“, která je přílohou programu č. 3  

a přílohou smlouvy o poskytnutí dotace č. 2, v případě aktualizace této přílohy řídicím 

orgánem projektu „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“, Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR (zpravidla jednou ročně) v době příjmu žádostí v rámci 

vyhlášeného programu, 

2. aktualizaci přílohy „Seznam domén specializace“, která je přílohou programu č. 5,  

v případě schválení aktualizace krajské regionální inovační strategie pro inteligentní 

specializaci (tzv. „RIS3 strategie“) Zastupitelstvem Libereckého kraje v době příjmu 

žádostí v rámci vyhlášeného programu 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a ke schválení Vyhlášení a podmínky programu „Asistenční 

vouchery Libereckého kraje“, vyhlašované v rámci projektu „Smart Akcelerátor Libereckého 

kraje III“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

1.500.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1688/23/RK 

Žádost o změnu projektu z programu 2.1 Dotačního fondu LK – Program obnovy 

venkova – obec Pulečný 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace obce Pulečný, se sídlem č. p. 26, 468 02 Pulečný, IČO: 00832332,  

o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava mostku a místní komunikace u č. p. 13 v obci 

Pulečný“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje  

č. 186/22/ZK ze dne 26. 4. 2022, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2061/2022, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Pulečný, se sídlem č. p. 26, 468 02 Pulečný,  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 70 - 

IČO: 00832332 a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace 

projektu z 30. 9. 2023 na 31. 3. 2024 a prodloužení termínu pro předložení závěrečného 

vyúčtování projektu z 19. 11. 2023 na 20. 5. 2024 a z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024 pro případ, 

že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje 

materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1689/23/RK 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2023 - akce „Cyklostezka podél silnice I/13 v obci Bílý Kostel 

nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu číslo OLP/3237/2023 (číslo poskytovatele: 259/C/5518510030/2023) o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023  

mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 

1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508, ve které se Státní fond dopravní infrastruktury 

zavazuje poskytnout Libereckému kraji na akci „Cyklostezka podél silnice I/13 v obci Bílý 

Kostel nad Nisou“ finanční prostředky v maximální výši 7.543.540 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit 

smlouvu č. OLP/3237/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1690/23/RK 

Smlouva o nájmu hangáru a plochy pro vzlet a přistání v k. ú. Hradčany nad Ploučnicí 

Leteckému klubu LAA, z. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženou smlouvou o nájmu č. 2023021/O mezi smluvními stranami Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 709 46 078, se sídlem České mládeže 632/32, 

640 06 Liberec 6 a LETECKÝ KLUB LAA z. s., Letiště Hradčany nad Ploučnicí,  

IČ 637 78 033, se sídlem U Cihelny 1094, 463 11 Liberec – Liberec XXX-Vratislavice  

nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

uzavřít smlouvu o nájmu s LETECKÝM KLUBEM LAA z. s., Letiště Hradčany nad Ploučnicí 

dobu určitou, tj. do 31. 12. 2026. 

Termín: 31. 10. 2023 

 

 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 71 - 

USNESENÍ č. 1691/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování akčních 

plánů protihlukových opatření podle Směrnice 2002/49/ES o hodnocení a řízení hluku 

ve venkovním prostředí" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování akčních plánů 

protihlukových opatření podle Směrnice 2002/49/ES o hodnocení a řízení hluku ve venkovním 

prostředí“ v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, a to společnosti Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, IČO: 71009396, se sídlem 

Partyzánské nám. 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za nabídkovou cenu 295.000 Kč 

bez DPH, tj. 356 950 Kč s DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/2648/2023 mezi Libereckým krajem a společností Zdravotní ústav 

se sídlem v Ostravě, IČO: 71009396, se sídlem Partyzánské nám. 2633/7, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1692/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/283 Turnov, protihluková 

úprava“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „TDS - Silnice II/283 Turnov, protihluková úprava“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby  

I.- DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné 

změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající  

s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (nebyla opakovaně zadána veřejná zakázka 

na stavební práce - žádný účastník nepodal nabídku) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1693/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice II/283 Turnov, protihluková 

úprava“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „BOZP - Silnice II/283 Turnov, protihluková úprava“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění  - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 72 - 

v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou 

zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (nebyla opakovaně 

zadána veřejná zakázka na stavební práce - žádný účastník nepodal nabídku) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1694/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou  

– Košťálov“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „TDS - Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou – Košťálov“, 

dle § 127 odst. 2, písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval 

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv - v průběhu zadávacího řízení 

byl zjištěn rozpor zadávacích podmínek) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1695/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou  

– Košťálov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „TDS - Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou – Košťálov II.“,  

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka  

pro dopravní stavby - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2 hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 73 - 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Bc. Kateřina Vejvodová, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI 

fondů, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

- DNS“, 

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/2195/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1696/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky „Most ev. č. 289-002 Semily III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 289-002 Semily III“, v otevřeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Ing. Vladimír Bělonohý, vedoucí odboru rozvoje a správy majetku, město Semily, 

náhradník: Bc. Lena Mlejnková, starostka, město Semily, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 74 - 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/303/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1697/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/26847 - Radvanec (Stezka pro chodce a cyklisty, Radvanec 

– Nový Bor)“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4868/2022 v rámci veřejné zakázky „Silnice 

III/26847 - Radvanec (Stezka pro chodce a cyklisty, Radvanec – Nový Bor)“ - akce A, 

uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, jehož předmětem 

jsou vícepráce ve výši 285.756,97 Kč bez DPH, tj. 345.765,93 Kč včetně DPH, a méněpráce 

ve výši 81.660 Kč bez DPH, tj. 98.808,60 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny 

o částku 204.096,97 Kč bez DPH, tj. 246.957,33 Kč včetně DPH, na celkovou cenu ve výši 

10.265.570,71 Kč bez DPH, tj. 12.421.340,56 Kč včetně DPH. 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1698/23/RK 

ZR–RO č. 318/23 – navýšení výdajů v kapitole 913 06 - Příspěvkové organizace, odbor 

dopravy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 318/23, kterým se navyšují výdaje v kapitole 

913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy na akci „Krajská správa silnic LK p. o.  

- realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s., na a Zimní a běžná údržba pozemních komunikací 

ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“ ve výši 4.846.624,28 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 318/23 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1699/23/RK 

RO č. 319/23 – navýšení příjmů od SFDI a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové 

výdaje, odbor silničního hospodářství; akce „Financování silnic II. a III. třídy v LK“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 319/23, kterým se: 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 75 - 

1. navyšují očekávané příjmy kraje týkající se účelové investiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infastruktury ke krytí nákladů na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

kraje pro rok 2023 ve výši 242.896.000 Kč, s účelovým znakem číslo 91628, 

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství 

v celkové výši 35.101.000 Kč následovně: 

a) akce „III/27018 Kněžice - Lvová“ ve výši 7.401.000 Kč, 

b) akce „III/26830 Mimoň, ul. Hvězdovská“ ve výši 2.748.0000 Kč, 

c) akce „III/26219 Žandov, rekonstrukce silnice včetně opěrných zdí“ ve výši 

5.500.000 Kč, 

d) akce „II/289 Cimbál – Příkrý“ ve výši 6.007.000 Kč, 

e) akce „III/29020 Liberec, ul. Sokolská“ ve výši 8.900.000 Kč, 

f) akce „III/26851 Skalice u České Lípy, rekonstrukce silnice“ ve výši 700.000 Kč, 

g) akce „III/27810 Šimonovice, rekonstrukce silnice“ ve výši 3.845.000 Kč, 

3. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství 

v celkové výši 277.997.000 Kč, a to u: 

a) akce „III/28719 Vesecko“ ve výši 4.251.670 Kč, 

b) akce „II/295 Studenec – hranice kraje“ ve výši 7.135.310 Kč, 

c) akce „III/27915 Modřišice“ ve výši 17.941.880 Kč, 

d) akce „III/28723 Mukařov“ ve výši 6.788.100 Kč, 

e) akce „II/01020 Harrachov“ ve výši 2.835.250 Kč, 

f) akce „II/260 Tuhaň – hranice kraje“ ve výši 30.044.770 Kč, 

g) akce „II/592 Kryštofovo údolí“ ve výši 9.653.760 Kč, 

h) akce „III/28733 Nová Ves nad Nisou - Smržovka“ ve výši 3.867.660 Kč, 

i) akce „Most ev. č. 289-002 přes řeku Jizeru v Semilech“ ve výši 91.897.160 Kč, 

j) akce „Most U Jarmary, Jilemnice“ ve výši 9.581.000 Kč, 

k) akce „Silnice II/268 Mimoň, ul. Panská“ ve výši 1.295.100 Kč, 

l) akce „Silnice II/268 Mimoň, ul. Husova“ ve výši 2.182.350 Kč, 

m) akce „Most ev.č. 2836-1 před obcí Veselá“ ve výši 6.645.650 Kč, 

n) akce „Most ev. č. 2836-2 Veselá“ ve výši 4.162.380 Kč, 

o) akce „Most ev.č. 2627-2 Volfartice - Nová Ves“ ve výši 15.248.000 Kč, 

p) akce „Most ev.č. 262-012 Jezvé“ ve výši 7.551.000 Kč, 

q) akce „Most ev.č. 283-016 Košťálov“ ve výši 30.417.000 Kč, 

r) akce „Silnice III/27915 a III/2797 Přepeře“ ve výši 14.986.060 Kč, 

s) akce „Silnice II/592H Chrastava“ ve výši 1.658.000 Kč, 

t) akce „Most ev.č. 282-007 Václaví – Lestkov“ ve výši 5.939.740 Kč, 

u) akce „Most ev.č. 2797-4 Čtveřín“ ve výši 803.950 Kč, 

v) akce „Silnice II/286 Bradlecká Lhota“ ve výši 2.311.510 Kč, 

w) akce „Silnice III/26831 Noviny pod Ralskem“ ve výši 800.000 Kč, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o objemu finančních prostředků ve výši 500.000.000 Kč určených na rekonstrukce 

silnic II. a III. tříd na území Libereckého kraje, které jsou alokovány v připravovaném návrhu 

střednědobého výhledu rozpočtu kraje na období let 2024-2027 a následně budou součástí 

rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 319/23 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 76 - 

USNESENÍ č. 1700/23/RK 

Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. - na provedení akce 

„Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/631/2022 „Noviny pod Ralskem, místní komunikace  

na pozemku Libereckého kraje“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Silnice LK 

a.s., IČO: 287 46 503, se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou, 

dle § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, za nabídkovou cenu 855.327,80 Kč bez DPH, tj. 1.034.946,64 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1701/23/RK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky „Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou – Košťálov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou – Košťálov“,  

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

a to účastníka M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice,  

IČO: 42196868, za nabídkovou cenu 55.774.460,23 Kč bez DPH, tj. 67.487.096,88 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1990/2023 mezi Libereckým krajem a společností  

M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1702/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice II/286 

Lomnice nad Popelkou – Košťálov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou  

– Košťálov“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby - DNS“, dle § 141 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Ing. Štěpána 

Illicha, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, IČO: 46433597, za nabídkovou cenu  

97.200 Kč bez DPH, tj. 117.612 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/2196/2023 mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 

732, 252 63 Roztoky, IČO: 46433597 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 77 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1703/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2787 Petrašovice – Hodkovice nad Mohelkou, vč. mostu  

ev. č. 2787-3“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/604/2022 v rámci veřejné zakázky „Silnice 

III/2787 Petrašovice – Hodkovice nad Mohelkou, vč. mostu ev. č. 2787-3“, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 

Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši  

804.483,34 Kč bez DPH, tj. 973.424,84 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 34.320,10 Kč  

bez DPH, tj. 41.527,32 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny o částku 

770.163,24 Kč bez DPH, tj. 931.897,52 Kč včetně DPH, na celkovou cenu ve výši  

22.764.404 Kč bez DPH, tj. 27.544.928,84 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1704/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28719 Turnov (Vesecko)“ - dodatek č.1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2912/2022 uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností MI Roads a. s., se sídlem 

Koželužská 2450/4, Libeň, 18000 Praha 8, IČO: 17331099, a BES s. r. o., se sídlem Sukova 

925, 256 01 Benešov, IČO: 43792553, kteří v zadávacím řízení vystupují jako „Společnost 

Silnice III/28719 Turnov (Vesecko) II“, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši  

117.745,60 Kč bez DPH, tj. 142.472,18 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 126.280,52 Kč 

bez DPH, tj. 152.799,43 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení ceny o částku ve výši  

8.534,92 Kč bez DPH, tj. 10.327,25 Kč včetně DPH, na celkovou cenu ve výši  

11.486.362,69 Kč bez DPH, tj. 13.898.498,86 Kč včetně DPH, 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1705/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Výpřež“ - dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 78 - 

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2489/2021, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Integra stavby a.s., se sídlem 

Hrádecká 156, Liberec XXXIII-Machnín, 460 01 Liberec, IČO: 25014391, jehož předmětem 

jsou vícepráce ve výši 180.700 Kč bez DPH, tj. 218.647 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši 

519.271 Kč bez DPH, tj. 628.317,91 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení ceny o částku  

ve výši 338.571 Kč bez DPH, tj. 409.670,91 Kč včetně DPH, na celkovou částku 

113.888.294,21 Kč bez DPH, tj. 137.804.835,99 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1706/23/RK 

Změna Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje a vyhlášení nového programu 

Podpora myslivosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zrušením Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje schváleným Zastupitelstvem 

Libereckého kraje usnesením č. 154/16/ZK ze dne 29. 3. 2016, 

2. s novým zněním Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje, 

3. s programem Podpora myslivosti v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje, 

4. s podmínkami a vyhlášením programu Podpora myslivosti s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, včetně povinných 

příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřeného řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál „Změna Statutu 

Lesnického fondu Libereckého kraje a vyhlášení nového programu Podpora myslivosti“. 

Termín: 26. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1707/23/RK 

Aktualizace Seznamu významných akcí podporovaných Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Seznam významných akcí podporovaných Libereckým krajem (aktualizace 2023) 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit Seznam významných akcí podporovaných Libereckým 

krajem (aktualizace 2023) Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1708/23/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 66/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 9. 2023 

 

 - 79 - 

se zahraniční pracovní cestou Květy Vinklátové, náměstkyně hejtmana, resort kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, v termínu 29. 9.-1. 10. 2023 do Rakouska. Důvodem  

je její pracovní účast na Harrachovském víkendu v Rakousku. 

 

USNESENÍ č. 1709/23/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 68/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu  

28.-29. září 2023 do Itálie. Účelem cesty je předání ocenění Pocta hejtmana Libereckého kraje 

paní Ise Engelmann za významný přínos při mapování osudů židovských rodin v Liberci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
 

 

 

 

 

Liberec 22. 9. 2023 

Zapsala Jitka Machálková 


